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Avaldame briifingu materjalid
lühendatult

Georgi Bõstrov: Püüan oma üle-
vaates jutustada sündmustest, mil-
lel osales suur hulk meie linna
elanikke või mis olid Maardule
üsna olulised. Esmalt toon esile
kolm ülelinnalise tähendusega üri-
tust, mis leidsid aset möödunud
kuul või selle ringis.
Nendeks olid: Teadmistepäev, 14.

järjekordne sügislaat ja Õpetajate
päev. Esmapilgul on kõik mainitud
pidupäevad ammu muutunud
Maardu jaoks traditsioonilisteks,
kuid sellele vaatamata püüame me
neid iga kord organiseerida ja läbi
viia uudsuse elementidega, võttes
arvesse isiklikku kogemust ja aja
märke.
On ülimalt sümboolne, et sügis-

perioodil osutame kõrgendatud tä-
helepanu õppivale noorsoole,
pedagoogidele ja kasvatajatele, aga
samuti tingimustele, milles uus õp-
peaasta algab ja hakkab toimuma
kogu aasta õppetsükli vältel. See-
tõttu pole pidupäevad meie jaoks
mitte ainult lilled, õnnitlused ja
head soovid, vaid samuti Maardu
koolide ja lasteaedade õppe-kasva-
tusprotsessiks valmisoleku ülevaa-
tus.
Täna võib täie veendumusega

ütelda, et peamised probleemid,
millega me oleme viimased kuud
töötanud on edukalt lahendatud
ning on loodud kõik vajalikud tin-
gimused selleks, et meie õppe- ja
koolieelsed asutused töötaks tõhu-
salt ja nende tegevus annaks kõr-
geid tulemusi, mille hulgas
peamiseks on kõrge hariduse kva-
liteet ja Maardu laste kasvatuse
nõuetekohane tase.
Tahan ära märkida ühe positiivse

momendi. Tänu varajasele demo-
graafilisele prognoosile reageerisid
meie spetsialistid õigeaegselt linna
kasvavale vajadusele täiendavate
koolieelikukohtade järele ja sama
õigeaegne oli reaktsioon, kui
Haigla tänava lasteaia „Sipsik“ ter-
ritooriumil kerkis lühikese täht-
ajaga moodulhoone 50 lapsele.
Sellega õnnestus vältida võima-
likku lasteaiakohtade puudust lin-
nas ja isegi luua teatud reserv
tulevikuks. Sellega seonduvalt
tänan meie juhtivaid töötajaid
Valev Kaldi, Veigo Juset, Silvi
Riigi ja teisi, kelle pingutustega sai
hea kvaliteediga kõrgetele Euroopa
standarditele vastav objekt kavan-
datud tähtajaks üle antud.
Sellise töö eeskuju innustab meid

kõiki ja ei luba saavutustel pea-
tuda: tuleb tõsiselt kaaluda veel 1-
2 sellise mooduli püstitamist, mitte
tingimata samal sihteesmärgil.

Näiteks Muuga rajoonis (mis jõud-
salt kasvab) pole oma kooli ja ka
lasteaeda, mille ehitamine on lin-
naarengu lähiplaanis fikseeritud.
Asi seisab kinni Valitsuse lõpliku
otsuse taga nimetatud objekti fi-
nantseerimise avamise kohta.
Omalt poolt on linn valmis osa-
lema omafinantseeringus, mis on
kohustuslik tingimus projektira-
hade saamiseks Euroopa ja riikli-
kest allikatest. Olemasoleva info
põhjal on meil kaalukad alused
selle küsimuse positiivseks lahen-
damiseks, seega tuleb juba täna
valmistuda ehitustöödega alusta-
miseks. Miks mitte kasutada ehi-
tuse moodulvarianti ühildatud
otstarbega hoone püstitamiseks,
millesse paigutada nii kool kui ka
lasteaed? 

Kooliteemat jätkates tänan veel-
kord meie õpetajaid, koolidirekto-
reid ja koolide administratsioone.
Nad on teinud palju ja jätkavad te-
gutsemist sel eesmärgil, et linna
haridussüsteem oleks alati sellisel
kõrgel tasemel, nagu see praegu
juba on. Ma mõistan selle töö ras-
kust, kuhu kuulub hubaste tingi-
muste loomine õpilastele, klasside
tehniline varustamine, kaasaegsete
eesrindlike õpetamise meetodite
juurutamine, kasuliku ja huvitava
koolivälise elu organiseerimine.
Peale selle peab iga õppe- ja koo-
lieelne asutus olema komplekteeri-
tud kvalifitseeritud personaliga,
selles peab olema hea raamatu-
kogu, toimima täisväärtuslik toit-
lustus jne. Maardus on see kõik
olemas, kuid meie palavikuliselt
edasiruttav aeg ei luba arengus
peatuda, iga uus päev toob kaasa
uued ülesanded, mis nõuavad
keskendumist ja organiseeritust.
Me rääkisime sellest Maardu õpe-
tajaskonnaga pedagoogide ja õpe-
tajate ametialasel pühal 2.
oktoobril Vaba aja keskuses. Sellel
kohtumisel kõlasid õnnitluskõned
ja tunnustussõnad ennastsalgava
töö eest. Toimus ka auhindade and-
mise tseremoonia ja kontsert. See
oli austuse avaldamine inimestele,
kes kujundavad ühiskonna uut
põlvkonda, meie ühist tulevikku.
Nüüd aga maistest asjadest.
Oktoobri tulekuga on tulnud ka

sügiskülmad. Viimased aastad on
sundinud meid terasemalt jälgima
kliimamuutusi, mille on esile kut-
sunud globaalsed loodusnähtused.
Nüüd mõistame me kui kunagi
varem, et “Rege rauta suvel, vank-
rit valmista talvel”. Seetõttu on lin-
navalitsuses pidevalt juba kaks
kuud päevakorras ettevalmistus
elutegevuseks sügis-talvel. Meie
kommunaaltalituste ülesanne – olla
valmis külmade saabumiseks - jääb

muutumatult jõusse, sõltumata
keskkonnaseisundist ja kliimaülla-
tustest. Linlastel on õigus elada ta-
vapäraselt lumetormide,
tormituulte ja külmakraadide tingi-
mustes. Ametnikud peavad koos
vastavate ettevõtetega tegema kõik
vajaliku, et inimestel poleks ras-
kusi, et nad ei kannataks sellistest
ekstreemsetest olukordadest, mille
põhjuseks on muuhulgas hooletus
või vastutavate organite tegemata-
jätmised.
See asjaolu on tinginud etteval-

mistavate ürituste kompleksi, mis
tagavad, et hädaolukorras oleks
kõik inim- ja tehnikaressursid val-
mis astuma võitlusse loodusjõudu-
dega, rääkimata sellest, et ka linna
üleval pidama – ehitisi ja rajatisi,
sõiduteid ja kõnniteid, torujuht-
meid ja tänavavalgustust nõueteko-
hases korras hoidma.
Kommunaaltalituste ja korteri-

ühistute vastutavate juhtide ära-
kuulamine, samuti talvetehnika
igaaastane ülevaatus (viidi läbi 8.

oktoobril, toimetuse märkus) on
murdosa meetmetest, mida linna-
valitsus on rakendanud Maardu tal-
veks ettevalmistamiseks. See, et
juba mitmeid aastaid on meil õn-
nestunud oma kohustusi linlaste
ees täita räägib sellest, et me oleme
õppinud oma tegevusi õigesti pla-
neerima, ja et täitjad on suhtunud
oma kohustustesse vastutustun-
dega. Tahaks loota, et praegune
sügis-talve periood ei osutu siin
erandiks. Selleks on meil kõik alu-
sed olemas, eelkõige kõrge valmi-
duse tase. Üles jäänud „pisiasjad“
tuleb kiiresti eemaldada, kuna elu
on näidanud, et pisiasjad võivad ot-
sustaval hetkel vallandada tõsiseid
ebameeldivusi, ja „kust õhuke,
sealt käriseb“.
Lõpetuseks toon teile näite, mis

kinnitab, et meie kommunaalet-
tevõtted suudavad vajadusel
operatiivselt tegutseda. Tegemist
oli tehnilise avariiga teelõigul, mis
asub linnast väljasõidul transpordi-
sõlme suunas selle koha lähedal,
kus kunagi asus Keemiakombi-
naat. Tee lähedal hakkas ohtlikult
tõusma põhjavee tase, mis oli tin-
gitud veeäravoolujuhtme, kuhu
suubuvad ka Kroodi oja (rahvasuus
’punase jõe’) tööstuslikud heit-
veed, lõplikust kulumisest ja lagu-
nemisest. Nimetatud veejuhe
ehitati mitu aastakümmet tagasi ja

see suubus Muuga lahte. Selle ri-
vist väljaminek tõstis põhjavee
taset. Atmosfäärisademete järsul
suurenemisel oleks võinud tekkida
maantee muldkeha uhtumise oht ja
sellest tingitud liiklusavariid. Ar-
vestades seda, et Maardus on ca.
3000 sõiduautot ja 5000 veoautot,
pluss kümned bussid, oli vaja vä-
listada avariiolukorra tekkimine
maanteel, mis ka tehti mõne päe-
vaga. Spetsialiseeritud ettevõtted
paigutasid munitsipaalmajanduse
osakonna juhtimisel muldkeha alla
kaks paralleelset drenaažitoru, iga-
üks Ø700 mm. Sellega loodi kahe-
kordne põhjavee äravoolureserv,
uhtumise või tee üleujutuse oht aga
elimineeriti. Tuletame meelde, et
kui analoogiline olukord leidis aset
Jõhvi lähedal Kukrusel, siis avariid
ei suudetud vältida ja uhtus mi-
nema suur teelõik. 
Inna Bondarenko märkis ära, et

linlaste digitaalne teenindussüs-
teem on ennast õigustanud ja on
võimaldanud linnavalitsusse oma
küsimustele vastust otsima tulnud
külalistele olulist mugavust, samuti
võimaldab see operatiivselt spet-
sialistide käest infot saada. Täien-
davalt on sisse viidud
linnavalitsuse töötajate tööaja ar-
vestuse digitaalne süsteem, mille
tulemuslikkusest võib teha esime-
sed järeldused 1-2 kuu möödudes.
Valev Kald juhtis pressi tähele-

panu positiivsele hinnangule, mille
andis septembris toimunud linna-
volikogu istung Maardu koolidele
uueks õppeaastaks ettevalmistuse
eest. Kaldi sõnul nentisid rahvasaa-
dikud õppurite hulga kasvu, kes as-
tusid esimesse klassi, samuti 10.
klassi õpilaste kasvavat hulka. Po-
sitiivselt on hinnatud kolme
Maardu kooli ühist tööd projekti
realiseerimisel nimega «Maardu
laps läheb Maardu kooli!». On tun-
nistatud otstarbekohaseks jätkata
projektiga tööd ka saabunud õppe-
aastal.
V. Kald väljendas veendumust, et

Maardu koolide haridustase ei
anna pealinna omale alla, ja kipub
seda isegi ületama. Meie õpilased
saavad täisväärtuslikku haridust,
millele on tunnistuseks meie kuld-
ja hõbemedalistide arv, mille eri-
kaal 100 õpilase kohta edestab pal-
jusid riigi tuntud koole.

Kaldi arvamusel on Maardu õpe-
tajatel reeglina suur õpetajastaaž ja

praktilise töö kogemus. Nad valda-
vad kaasaegseid õpetamise meeto-
deid, digitaalseid seadmeid ja
õppevahendeid, Internetti. See on
täiendav tõend selle kohta, et meie
linna koolid on võistlusvõimelised
teiste riigi koolide ja gümnaasiu-
midega.
17. – 25. oktoobril on sügisene

koolivaheaeg. Sellega seonduvalt
on autojuhtidele suur palve –
olla tähelepanelik ja järgida liik-
lusreegleid.
Leo Repponen tegi lühiülevaate

viimase volikogu istungi küsimus-
test ja otsustest. Ta toonitas nelja
aasta eelarve koostamise stratee-
giat. Selle põhimõtteks on tagada
tulude jätkusuutlik kasv ja hoida
bilanss positiivsena (tulud ületavad
kulud ca 3%), mis soodustab re-
servfondi täitumust. Strateegia ar-
vestab samuti kohalike maksude
laekumist üldise palgatõusu raa-
mes. Volikogu esimees kriipsutas
alla, et sellist strateegiat on Maardu
juhtorganid praktikas juba aastaid
järginud, see võimaldab tagada
linna eelarve tasakaalu ja plaanipä-
raselt teostada linna arengupro-
gramme.
Rahvasaadikud kinnitasid audii-

torfirma, kes hakkab kontrollima
omavalitsuse finants-majandus-
likku tegevust, sh munitsipaalette-
võtteid ja asutusi.
Linna volikogu kinnitas samuti

Maardu liikmesuse ja esinduse
Eesti linnade liidus, Harjumaa
omavalitsuste liidus ja Rahvusva-
helises põhjamaade linnade linna-
peade assotsiatsioonis. Lähtudes
nimetatud organisatsioonide põhi-
kirjadest esindavad meie linna esi-
juhid ja nende asetäitjad,
assotsiatsiooni aga esindab nagu
varemgi Georgi Bõstrov.
Järgmine volikogu istung toi-

mub 27. oktoobril. Päevakorra
peamiseks punktiks on teise
täiendava 2105. aasta eelarve esi-
mene lugemine.
Viktor Poljakov iseloomustas

peamisi kultuurisündmusi, mida
lähemal ajal linlastele pakutakse.
Ta märkis ära, et jooksval hooajal
on lai valik võimalusi huvitavaks
ja kasulikuks ajaviitmiseks paljude
Rahvamaja tantsu- ja kooristuu-
diote baasil (sh teater-stuudio
«Lehvik ja mõõk», Kunstistuudio,
Tervisvõimlemise stuudio peegli-
saalis).

Otse algallikast
26. oktoobril toimus linnavalitsuse järjekordne briifing

Maardu massiteabevahenditele. Ajakirjanike ja toimetajate

ees esinesid ja jagasid teavet tähtsaimatest linnasündmustest

ja –uudistest: Georgi Bõstrov – linnapea, Leo Repponen -

linna volikogu esimees, Valev Kald – aselinnapea, Valeri
Palgi – arengu- ja linnamajanduse osakonna juhataja, Inna
Bondarenko – välissuhete ja arengu osakonna juhataja,

Andrei Knjazev – arengu ja linnamajanduse osakonna spet-

sialist, Viktor Poljakov – kultuuri ja infokeskuse direktori kt,

Sergei Petrov – linna spordiorganisaator.  
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V. Poljakov kutsus maardulasi,
kes valdavad pillimängu, liituma
linna puhkpilliorkestriga, kellel on
praegu puudus mängijatest, kuna
rida pillimehi jääb vanaduspuhku-
sele.
Lõpetuseks kutsus V. Poljakov

linlasi 23.10. vaba aja keskusesse
tuntud Vene Draamateatri näit-
leja Sergei Tšerkassovi kontser-
dile, kes loeb S. Jessenini
luuletusi ja esitab tema poeesia
alusel kirjutatud vene romansse.

Lähiajal saame teada alek-
sandr Nekrassovi suure kont-
serdi täpse kuupäeva
novembrikuus, kui laulja tähis-
tab oma juubelit.

Jälgige kuulutusi!
andrei Knjazev informeeris

koosviibijaid peamistest projekti-
dest ja töödest linnaarengu pro-
grammide raames. On
allkirjastatud akt tänavavalgustuse
vastuvõtmise kohta teelõigul üle 4
km Uus–Muuga rajoonis. Oktoob-
ris viiakse lõpule jalakäijate raja
ehitus Kütte t ja samal kuul soori-
tatakse tööd Loode pargi kuiven-
dussüsteemi 1. etapil.

Vastates küttehooaja algust
puudutavale küsimusele kinnitas
Knjazev, et küte on sisse lülitatud
enamuses elumajades ja ametiasu-
tuste hoonetes. Praktiliselt kõik
need on varustatud automaatsete
termoregulaatoritega, mis lubavad
hoida veetemperatuuri ülal sõltu-
valt välisõhu temperatuurist, st mi-
nimaalsel tasemel. Briifingu
päevaks on jäänud kütteta paar ka-
hekorruselist maja, mis on auto-

maatsete termoregulaatoriteta.
Sergei Petrov mainis väljapaist-

vate spordisündmuste hulgas meie
esimeses liigas B mängiva jalgpal-
limeeskonna ennetähtaegset vii-
mist esimesse liigasse A. Juba 5
vooru enne Eesti meistrivõistluste
lõppu saavutasid Maardu jalgpal-
lurid treener Andrei Borisovi juh-
timisel võiduga Elva kohaliku
meeskonna üle esimese koha ja
väljusid järgmisse liigasse, kus

sportlased hakkavad võitlema kõr-
geimasse liigasse saamiseks.
Oktoobri spordikalendri järgi

lõpeb varsti Eesti jalgpalli esivõist-
lus erivanuste poiste seas, mis toi-
mub linnastaadionil. 17.10. toimub
Harjumaa jalgpalli esivõistlus
(meie meeskond on möödunud
aasta tšempion). Samal päeval toi-
mub esivõistlus Maardu töökollek-
tiivide seas ujumises ja 25.10. –
korvpallis. Peatselt määratakse tä-
navavõimlemise võistluste kuu-
päev ja kellaaeg poiste seas (kõik
spordiuudised ja võistluste graafik
on meie kodulehel ülal, samuti
Maardu TV uudistes ja Rahvaraa-
dio uudistes).  

Kallid linlased!
7. novembril tähistab Maardu

kohaliku omavalitsuse staatuse
saamise 24. aastapäeva. Selle
suhteliselt lühikese ajaperioodi
jooksul on meie linn üle elanud
palju õnnelikke, erutavaid ja äre-
vaid sündmusi. Töölisasulast, mil-
lega varem tallinlasi hirmutati, sai
kaasaegne heakorrastatud linn.
Kahe ja poole kümnendi jooksul
on siin sündinud ja üles kasvanud
kolm põlvkonda maardulasi, on
moodustunud tõelised peredünas-
tiad, kes armastavad oma linna ja
on sellele jäägitult ustavad. 

Paljud linlased säilitavad mälus
meie ühise ajaloo erinevaid lehe-
külgi: nad mäletavad, kui linn oli
elamiseks veel vähe sisse seatud,
kui keemiatehase korstnad paiska-
sid välja atmosfääri saastavaid
suitsupilvi; nad mäletavad, kui
Maardus hakkas kurseerima esi-
mene autobuss, kui ehitati esimene
kool ja rajati esimene asfalttee piki
linna esimest, Keemikute tänavat.
Maardu veteranide jaoks on kõik

see lähiminevik, nüüd aga laiub
meie silmade ees teine Maardu:

puhas, hoolitsetud ja heakorrasta-
tud -  omanäoline linn oma ajaloo
ja traditsioonidega.

Tänapäeva Maardut tunnusta-
takse mitte ainult meeldiva asu-
mina Eestis, vaid linnal on reaalne
edasise uuenemise ja dünaamilise
arengu perspektiiv muutuda kaas-
aegseks Euroopa linnaks. Meil
elab ja õpib suurepärane noorsugu,
me osutame lugupidamist linlaste
keskmisele põlvkonnale, kes moo-
dustab töise Maardu peamise
kantsi; meie erilise uhkuse objek-
tiks on meie veteranid — põlis-
maardulased, kes on läbi teinud
raske ja pika töölistee, kes on and-
nud olulise panuse linnaarengusse. 

Paljude inimeste nimed, kes on oma
eluga ära teeninud õiguse üldisele
austusele on teada enamikule maar-
dulastest ja igaüks neist on väärt tä-
nusõnu.  
Linna volikogu ja linnavalitsus

väljendavad ülimat tunnustust
linnaelanikele, kes kannavad ni-
metust «Linna aukodanik», sa-
muti teenetemärgi kavaleridele.

Häid sõnu on samuti ära teeni-
nud meie õpetajad ja kasvata-

jad. Linna õppeasutustes on moo-
dustunud haritud ja tugev õppejõu-
dude koosseis, mis tagab õppetöö
kõrge taseme meie koolide õpilas-
tele. Sellest annab tunnistust suur
hulk meie lõpetajaid, kes regulaar-
selt osutuvad võitjateks olümpiaa-
didel ja kes asuvad õppima meie
riigi ja välisriikide erinevatesse
kõrgkoolidesse

Maardu elab täisväärtuslikku ja
mitmetahulist elu. Suurt tähele-
panu osutatakse spordi arengule ja
linlaste kasuliku ajaviitmise orga-
niseerimisele. Toetatakse vetera-
nide organisatsioone, füüsiliste
puuetega inimeste ühendusi, või-
maluse piires abistab linn ka pal-
gavaeseid ja paljulapselisi peresid,
invaliide ning muid abivajajaid.

Me pole praktiliselt sammugi ta-
ganenud linnaarengu programmist,
olles kvaliteetselt ja tähtajal täit-
nud kõik suured projektid, mis
seonduvad Maardu veevarustuse
süsteemi ehitusega, sadeveekana-
lisatsiooni ehituse ja tänavavalgus-
tusega Muugal. Lühitähtajaga
ehitati valmis kümneid kilomeet-
reid jalgratta-jalakäijate teid, sa-

muti teeületuste ja viaduktide võr-
gustik, mis ühendab linna Peter-
buri ja Vana-Narva maanteega.
Ei tasu sündmusi ennetada, kuid

juba eelneva analüüsi alusel võib
väita, et kehtiv arenguprogramm,
mille Maardu elanikud 2 aastat ta-
gasi heaks kiitsid, realiseerub edu-
kalt. See tähendab, et on olemas
objektiivsed tingimused, mis või-
maldavad praegustel linnavõimu-
del täita oma valimiseelsed
lubadused ja ületada lubatu. Nii
peabki see olema ja sellele eesmär-
gile peab pürgima ka edaspidi.
Ei saa muidugi kinnitada, et lin-

nas on kõik asjad ülimas korras ja
ilmastik on pilvitu... Üles on jää-
nud lahendamata probleeme, juh-
tuvad ka apsud. Kuid “ei eksi see,
kes midagi ei tee”. Meie seevastu
oleme pidevalt töös, seame uusi tä-
hismärke, suuniseid ja orientiire,
jätkame edasiliikumist sihile, mil-
leks on mastaapne pika tähtajaga
taristu kaasajastamise ja linnaehi-
tuse laiendamise programmi teos-
tamine. Me otsime ja leiame
täiendavaid võimalusi eluliselt
tähtsate kommunikatsioonide,

transpordi, haridus- ja kultuuri-
sfääride arendamiseks — kõige
selle edendamiseks, mis vahetult
puudutab igat linnaelanikku. Meie
jaoks pole sotsiaalne suundumus
kampaania ega isegi mitte viisaas-
taku plaan, vaid strateegiline mu-
nitsipaalpoliitika suund, mida
linnavõimud hakkavad vankuma-
tult järgima ka edaspidi.

Võtke vastu meie õnnitlused
Maardu omavalitsuse 24. aasta-
päeva puhul! 
Kallid maardulased ja muuga-

lased! Edu teile kõigis teie alga-
tustes! Olge õnnelikud ja
koonduge veelgi tihedamalt oma
kodulinna ümber, mida me kõik
piiritult armastame ja milles meil
tuleb elada ja töötada, toimides
üheskoos, et meie ühiskodu
Maardu muutuks veelgi ilusamaks
ja rõõmustaks jätkuvalt linlaste sü-
dant oma kauni ilmega.

Georgi Bõstrov
Maardu linnapea

Leo Repponen
Maardu linnavolikogu 

esimees

ÕNNITLUS
Maardu omavalitsuse 24. aastapäeval

Otse algallikast

Istungi päevakorras oli 29 päeva-
korrapunkti. Maardu Linnavalit-
sus otsustas:  
Otsustati esitada Maardu Linna-

volikogule määruse eelnõu
„Maardu linna ühissõidukipea-
tuste nimekirja kinnitamine“;  
otsustati kinnitada eriveoloa taot-

luse vormid; otsustati vabastada
korraldatud jäätmeveoga liitumi-
sest 7 jäätmevaldajat;  
otsustati võõrandada Maardu lin-

nale kuuluv kinnistu avalikul suu-
lisel enampakkumisel ;  
otsustati võõrandada sõiduauto

avalikul suulisel enampakkumisel;
otsustati linna arengu- ja majan-
dusosakonnal sõlmida FIE-ga
Svetlana Tikhova avaliku linnara-
jatise kasutusse andmise leping; 
otsustati maksta sotsiaaltoetust

puudega inimesele (7 taotlust);   
otsustati määrata hooldajaks ja

maksta hooldajatoetust 1 isikule;
otsustati sotsiaalabiosakonnal
maksta rahalist toetust sügava
puudega alaealise kooli invatrans-
pordi kulude katteks kuni õppe-
aasta lõpuni; 
otsustati anda välja ehitusload
(4 taotlust); 
otsustati anda välja ehitistele ka-

sutusload (5 taotlust);   
otsustati määrata projekteerimis-

tingimused (8 taotlust); 
otsustati algatada Haljasmaa tn

34 kinnistu ja lähiala detailplanee-
ring; 

otsustati algatada Vana-Narva
mnt 18 kinnistu ja lähiala detail-
planeering; 
otsustati koormata linna omandis

olev Ploomipuu puiestee L1

maaüksus isikliku kasutusõigu-
sega Elektrilevi OÜ kasuks;  

otsustati muuta Maardu Linnava-
litsuse 18.11.2014. a korraldust nr
434 „Maardu linna omandis oleva
kinnistu isikliku kasutusõigusega
koormamine“;  

otsustati nõustuda Paevälja tn 15,
Paevälja tn 17 ja Paevälja tn 2 maa
jätmisega riigi maareservi taotlu-
ses esitatud piirides; 

otsustati korrastada katastri-
üksuste aadressid ja määrata uued
aadressid Aasnurmiku tee 2, Hel-
lerheina tee 3, Kikkaputke tee 19
ja Tihasheina tee 5;  
otsustati kinnitada 2015/2016

õppeaastal Maardu Gümnaasiumi
1A, 1B ja 1C klasside täitumuse
piirnormid;  
otsustati avada Maardu Gümnaa-

siumis alates 1. septembrist 2015.

a 7 klassi hariduslike erivajadus-
tega õpilaste arengu toetamiseks; 

otsustati anda nõusolek õppeaas-
tal 2015/2016 avada Maardu
Gümnaasiumis 25 õpiabirühma ja
Kallavere Keskkoolis 9 õpiabi-
rühma; 
otsustati anda nõusolek õppeaas-

tal 2015/2016 Maardu Gümnaa-
siumis 4 eelkooli rühma,
Kallavere Keskkoolis 2 eelkooli
rühma ja Maardu Põhikoolis 2 eel-
kooli rühma avamiseks ning keh-
testada eelkooli rühmade
õpilastele õppetasu 7.00 (seitse)
eurot kuus;  
otsustati anda nõusolek avada

õppeaastal 2015/2016  Maardu
Gümnaasiumis 7 pikapäeva-
rühma, Kallavere Keskkoolis 2 pi-
kapäevarühma ja Maardu

Põhikoolis 4 pikapäevarühma; 
otsustati anda kooskõlastus las-

teaia Sipsik sisehindamise aruan-
dele 2014-2015 õppeaasta kohta;  
otsustati, seoses eduka õppeaasta

alustamisega ja läheneva õpetajate
päeva puhul, ergutada Maardu
linna munitsipaalkoolide direkto-
reid, lasteaedade direktoreid ja
raamatukogu juhatajat;  
otsustati kiita heaks Maardu

Gümnaasiumi koolimaja välisfas-
saadi soojustamine ja renoveeri-
mine; 
otsustati anda Maardu Linna

Haldusbüroole luba korraldada
26.09.2015. a Metsapargis spordi-
võistlus.

T.-a. Kaldma
Linnasekretär

Ülevaade Maardu Linnavalitsuse 22.09.2015 istungist



Georgi Bõstrov
Maardu linnapea
7. novembril tähistab meie linn

kohaliku omavalitsuse staatuse
omandamise 24. aastapäeva. Es-
mapilgul pole see küll ümmar-
gune daatum, kuid siiski on see
märgilise tähendusega, kuna juba
järgmisel aastal hakkame tähis-
tama veerandsajandit sellest het-
kest, kui linn sai iseseisvaks
haldus-territoriaalseks üksuseks.
Meie jaoks aga on iga aasta oma-
pärane verstapost, mis kannab
meid mõttes tagasi oluliste sünd-
muste juurde, sunnib meid mine-
vikku mõtestama ja kriitiliselt üle
vaatama linnaarengu perspektiiv-
sed suundumused.

Seega pole tegemist mitte seda-
võrd daatumiga, kuivõrd linna
püsielanike lugupidamisega oma
ajaloo ja mälu vastu. Aga haldus-
iseseisvuse staatuse saamine on
liialduseta Maardu jaoks ajalooli-
seks ja mälestusväärseks sünd-
museks, kuna see avas uue
lehekülje meie linna eduloos.

Tuletame meelde, kuidas see
ajalooline sündmus toimus,
käime samuti mõttes üle selle
enam kui 20 aastat pika ajape-
rioodi.

Maardu sai iseseisvuse 7. no-
vembril 1991. aastal - päeval, mil
Eesti Vabariigi Ülemnõukogu esi-
mees Arnold Rüütel kirjutas alla
vastavale ukaasile. Tolle ajani
kuulus linn Tallinna koosseisu
Mererajooni haldus-territoriaalse
üksusena. Tol ajal olin ma juba
Maardu täitevkomitee juhiks-esi-
meheks ja mäletan suurepäraselt,
kui keeruline oli linna iseseisvust
saavutada. Selleks kulus kolm
pikka aastat.
Paljudele meie linna elanikele

jäi see periood mällu tõsiste prob-
leemidega, millega Maardu
kokku põrkus.  

Linn oli sügava kriisi seisus.
Linna alusettevõte «Estonfosfo-
riit» oli likvideerimise staadiu-
mis, taristu oli käest ära lastud ja
lohakil, sotsiaalsfäär oli nutune,

inimesed lahkusid linnast parema
elu otsinguil. Finantseerimine toi-
mus eelarvejäägi ülekandmise
põhimõttel; meil ei jätkunud
krooniliselt vahendeid kommu-
naalmajanduse arenguks, koolide
ja lasteaedade toetuseks, teede-
ehituseks ja -remondiks... – kõik
see oli kehvas seisus. Meil polnud
õigust iseseisvalt, pealinnaga
kooskõlastamata, ühtegi otsust
vastu võtta. Sulgemise äärel olid
linnaettevõtted, kes ei saanud
kuude kaupa tasu teostatud tööde
eest, töötajad aga ei saanud sa-
muti kuude viisi palka. 

Siis aga võtsid Maardu rahva-
saadikud vastu ainuõige otsuse –
valmistada ette ja esitada Tallinna
juhtkonnale eelnõu – põhjendus
administratiivse iseseisvuse
kohta, ja peatselt oligi see eelnõu
koostatud. Algas vaevarikas do-
kumentide kooskõlastamine Tal-
linna linnatäitevkomitee
juhtkonnnaga, Mererajooni täi-
tevkomiteega ja Riigikogu ma-
janduskomisjoniga. Iga samm
nõudis „läbilöömist“, pidevalt tuli
kasutada veenmistaktikat, „moo-
simist“ ja diplomaatilisi võtteid.
Olukorda halvendas ka see, et
Maardus oli poliitilisi jõudusid,
kes loopisid meile pidevalt kai-
kaid kodarasse meie iseseisvusele
pürgimise okkalisel teel, kes kül-
vasid linnaelanike ja otsustusko-
gude seas kahtluse seemneid,
püüdes istutada nende pähe
mõtet, et iseseisvuse staatuses
olev linn, kes osutub väljaspool
pealinna mõjusfääri, on määratud
haledale vegeteerimisele.
Kuid meil õnnestus murda need

takistused ja lõpuks minna lõpp-
sirgele. Algul suutsime suurte
pingutustega Tallinna täitevkomi-
teega eksperimendi korras kokku
leppida tulumaksu jätmises meie
oma eelarvesse. Tänu sellele sai
linn 50.000 rubla asemel kolm
miljonit rubla, mis läksid teere-
mondiks ja heitvete kanalisat-
siooni rajamiseks. Järgmisel aasta
moodustas meie eelarve juba

seitse miljonit, kolmandal aastal
aga kolmteist miljonit. Linn hak-
kas elavnema ja arenguteel jõud-
salt edasi liikuma.

Ja siis toimus ajalooline istung
Eesti Vabariigi Ülemnõukogu esi-
mehe Arnold Rüütli eesistumisel.
Saali oli  kogunenud 5-6 territo-
riaalse valitsuse juhti samas küsi-
muses. Esinedes sissejuhatava
sõnavõtuga märkis Arnold Fjodo-
rovitš, et ta võtab vastu lõpliku ot-
suse vastava ukaasi
allkirjastamiseks pärast seda, kui
iga esindaja vastab mõnele küsi-
musele, mis puudutab territoo-
riumi arenguperspektiive. Mulle
esitati 5 küsimust, millele vasta-
mine ei tekitanud mulle raskust,
kuna varem olime me kolleegi-
dega üksikasjalikult läbi töötanud
Maardu arenguprogrammi ja mul
oli käepärast võtta kogu informat-
sioon, majanduslikud arvutused
ja perspektiivsete näitajate süs-
teem.

Selle tulemusena kirjutati 7. no-
vembril 1991. a alla vastav ukaas
ja linn sai pikisilmi oodatud ad-
ministratiivse iseseisvuse.

Kuid Maardu tee iseseisvusele
polnud sillutatud rooside ja vaip-
kattega.
Kuigi Maardu sai haldusüksuse

staatuse ametlikult juba 1991.
aastal, muutusime me tegelikult
iseseisvaks alles paar aasta hil-
jem, kui me suutsime endale ja
teistele tõestada, et linn on suute-
line omavalitsusena elama ja are-
nema. Selleks tuli meil ületada
suuri katsumusi ja tõkkeid, kuna
iseseisvuse saavutamisega ei ka-
dunud probleemid veel kuhugile.
Töid oli lõputult palju. Kiiremas
korras tuli lahendada transpordi-
vara küsimused, luua kommu-
naal- ja avariitalitused, võidelda
laekumata maksetega, likvidee-
rida määratusuured võlad, lahen-
dada küsimused tõrgeteta kütte
osas vanalinnas (tol ajal oli see
ühendatud keemiakombinaadi
katlamajaga), renoveerida kütte-
ja veemagistraalid, elektrifitsee-
rida linn, otsida vahendeid koo-
lide ja lasteaedade toetuseks.

Vaid 2000-ndate alguses,
peaaegu 10 aastat hiljem, kui linn
hakkas plaanipäraselt ja stabiilselt
stagnatsioonist väljuma ja are-
nema, tundsime, et Maardu on ja-
lule tõusnud ja saanud faktiliselt
„suveräänseks“ omavalitsuseks.
Edasises saavutasime me kasva-
vate maksulaekumite najal jätku-
suutlikkuse: me maksime ära oma
vanad võlad ja suutsime panus-
tada ka linnamajanduse aren-
gusse. Lisaks sellele, pärast seda,
kui Eesti astus Euroliitu, hakkas
Maardu alates 2004. aastast ak-
tiivselt osalema Euroopa projek-
tides eluliselt tähtsate
linnaobjektide ehituse ja rekonst-
rueerimise alal. See meie eesmär-
gistatud tegevus tõi kaasa
miljoneid eurosid sihtotstarbelisi
eraldisi, milleta Maardu arengu-
programmi oleks olnud võimatu
realiseerida. Kuid linnavalitsuse

juhtorganite läbimõeldud energi-
lised sammud taandasid kõige te-
ravamad probleemid. 

Maardu arengut enne ja pärast
iseseisvust on kusagil nimetatud
„tiigrihüppeks“. Tegelikult aga
polnud mingit hüpet – oli paljude
maardulaste igapäevane ennast-
salgav töö, kõigi linnavalitsuse
lülide jäägitu pühendumus.

Tänu linlaste järelejätmatutele
pingutustele, nende kohusetund-
likkusele ja linnahoiule Maardu
kasvas, võttis jumet ja edenes,
ületades raskused oma püüdluses
omanäolisuse suunas, taotledes
muutuda selliseks, nagu me seda
praegu näeme — puhtaks, hoolit-
setuks, sõbralikuks ja külalislah-
keks.

Võib liialduseta nentida, et meil
on, millega uhkeldada. Mitte ai-
nult majade kaunid fassaadid,
hoolitsetud murud ja lilleklum-
bid, vaid ka meie edusammud
spordis, saavutused hariduses ja
kultuuris on ajendiks üldisele uh-
kusele. 
Maardule on alati olnud omane

avatus, sõbralikkus ja lugupidav
suhtumine meid ümbritsevasse
maailma. Just need omadused lu-
bavad meil hõlpsasti leida sõpru
meie planeedi erinevates nurga-
kestes. Väikesel Maardul on 28
sõpruslinna, st igal aastal oleme
me saanud järgmise sõpruslinna.
See pole formaalne ega populist-
lik statistika. Me peame sõpra-
dega majanduslikke, kultuurseid,
haridusalaseid, spordialaseid, ko-
gukondlikke ja muid sidemeid.
Kõik see toidab linnaelu hinda-
matute uudsuse ja värskuse ele-
mentidega, lubab tutvuda linnaelu
organiseerimise eesrindliku koge-
musega ja seda juurutada, võtta
üle parimaid juhtimise ja majan-
damise meetodeid. 

Tänane Maardu pole täpike
ühendatud Euroopa kaardil, vaid
see on linn, millest teatakse kau-
gel üle meie riigi piiride, planeedi
erinevates paikades, Rootsist Hii-
nani, Mongooliast USA-ni. 
Meie linn on mitme rahvusvahe-

lise linnade liidu tegevliikmeks,
sh maailma põhjamaade linnade
linnapeade rahvusvaheline assot-
siatsioon.

Külalisi võtame me alati vastu

linlaste heasoovlike naeratustega,
kuna meie väike linn ise kujutab
endast kirjut konglomeraati viie-
kümne viiest rahvusest ja etnili-
sest grupist, kes kõik elavad rahus
ja kooskõlas.

Oma 24. aastapäeva võtab
Maardu omavalitsus vastu saavu-
tuste pagasiga, mis on muutunud
meie ühiseks rikkuseks. Meie lin-
nas on moodustunud arenenud ta-
ristu kaubanduse ja elanike
teeninduse sfääris, on olemas
vaba aja näidiskeskus, rikkalikult
varustatud raamatukogu ja eesku-
julik spordikeskus, korralik sot-
siaalmaja ja kultuurikeskusena
Rahvamaja, värskendatud linna-
staadion ja noorsookeskus.  
Me pöörame suurt tähelepanu

sporditegevuse ja linlaste kasu-
liku ajaviitmise organiseerimi-
sele. Me toetame pidevalt
veteranide organisatsioone, füüsi-
liste puuetega inimeste ühendusi,
võimaluste piires abistab linn pal-
gavaeseid ja paljulapselisi pere-
sid, invaliide ja muid sotsiaalabi
vajavaid linlasi.
Me pole praktiliselt sammugi ta-

ganenud linnaarengu program-
mist, olles kvaliteetselt ja tähtajal
täitnud kõik suured projektid, mis
seonduvad Maardu veevarustuse
süsteemi ehitusega, sadeveekana-
lisatsiooni ehituse ja tänavaval-
gustusega Muugal …
Lühitähtajaga ehitati valmis küm-
neid kilomeetreid jalgratta-jala-
käijate teid, samuti teeületuste ja
viaduktide võrgustik, mis ühen-
dab linna Peterburi ja Vana-Narva
maanteega.
Ees seisavad uue mastaapsed

ülesanded ja pingeline jooksev
töö, kellelgi ei tohi tekkida kaht-
lust, kas me saame nendega hak-
kama - möödunud kümnenditega
on linased õppinud töötama loo-
valt ja kooskõlastatult, taotlemaks
püstitatud eesmärkide saavuta-
mist ja raskuste ületamist.
Kasutan võimalust veel kord

südamest õnnitleda kõiki linna-
elanikke Maardu iseseisvuse 24.
aastapäeva puhul! Tänan teid
ustavuse eest kodulinnale, abi
ja toetuse eest, mida te osutate
linna juhtkonnale selle kõigis
algatustes ja toimingutes!
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«Maardu omavalitsus 24. aasta jooksul»

Selles osalevad – Tallinn,
Harku vald, Jõelähtme vald, Kiili
vald, Rae vald, Saku vald, Viimsi
vald, Saue vald, Saue linn ja
Maardu linn.

Maardule eeldatav toetuseks
taotletav summa on kergteedele
üle 1,4 miljoni euro ja lasteaiale
ligi 1,3 miljonit eurot. Minis-
teeriumi lõplik otsus veel puu-
dub.
Muugal planeeritavate kergliik-

lusteede Õunapuu pst ja
Ploomipuu pst äärde projektid on
olemas, peale rahaliste vahendite

kinnitamist ministeeriumi poolt,
alustame ehituse riigihankega.
Muugale lasteaia ehitamiseks

on vaja veel projekt ja siis ehitus.
Lasteaia asukoht on määratud.
Peale toetusrahade eralda-
mise kinnituse saamist alustame
lasteaia riigihankega.
Lisaks teatame, et hetkel kergliik-

lusteed Viljapuu pst äärde ei pla-
neeri.

Lugupidamisega,
Jüri Pihlak

+3726060721
Maardu Linnavalitsus

Maardu linn osaleb „Ühtekuuluvuspoliitika fondide
arengukavas 2014 – 2020 ptk.9 Linnapiirkondade

jätkusuutlik areng“
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Sõit sõprade juurde armeeniasse
18. septembril 2015 leidis Maardu linnavalitsuses aset

pidulik Armeenia sportiva noorsoo kokkutulekult naasnud
koolilaste vastuvõtt linnapea poolt. Õpilased tõid reisilt
kaasa auhindu, kiituskirju ja kingitusi, nad olid sõidust
heatujulised ja reipad, neil oli palju jutustada meeldivatest
elamustest, mida nad kogesid sellel unustamatul kohtu-
misel oma armeenia sõpradega. Õpilased väljendasid
linna juhtkonnale oma tunnustust ja tänu võimaluse eest
osaleda kokkutulekul ja külastada Armeeniat.

ameerika jalgpall Maardus
18. septembril 2015 toimus Maardu staadionil massilise

rahvakogunemise tähe all näidisspordiüritus, kuhu kuu-
lusid kehakultuuriharjutused, soojendusvõimlemine ja

ameerika jalgpalli mängimine. Ürituse põhimised tegijad
olid NATO sõjaväelased ja õppiv noorsugu Maardust ja
Tallinnast. Kaasakiskuv ameerika jalgpallimäng ei jätnud
kedagi ükskõikseks väljakul toimuva suhtes. Meeskonnad
olid kokku pandud sõjaväelastest ja õppuritest, mis lisas
kogu mängule puänti.

Valgevene muusika 
«Valgevene värvid» kontsert

18. septembril 2015 toimus Tallinnas Vene kultuuri-
keskuse väikeses saalis kontsert “Valgevene värvid”. See
leidis aset Eesti vähemusrahvaste päevale pühendatud üri-
tuste raames. Kontserdil osales Maardu linna valgevene
seltsi Jalinka rahvakunstiansambel “Kupava”. Saal on
täis, vabu kohti polnud, vaatajad seisid vahekäikudes.

Kontsert kestis peaaegu kaks tundi.
Kaitse, ohutuse ja õiguskorra päev

19. septembril 2015. a toimus Maardu linnastaadionil
avatud ühiskondlik üritus «Kaitse, ohutuse ja õiguskorra
päev», mis oli suunatud linnaelanikele Eesti Kaitseliidu,
päästjate, tuletõrjujate, künoloogide ja politsei eesmärkide
ja tegevuse tutvustamisele. Demonstreeriti üld- ja isikliku
kasutuse laskerelvi, isiklikke maskeerimis- ja grimeeri-
misvahendeid. Pakuti võimalust hoida käes püstoleid, au-
tomaate, lahingvintpüsse, käsigranaadiheitjaid, lebada
raskkuulipilduja taga. Osalejad võisid samuti armeetelgis
jalga puhata. Kõrval seisis päästjate tuletõrjemasin, ja
päästjad näitasid individuaalseid tule- ja vingugaasikait-
sevahendeid. Kõigil soovijatel lubati panna pähe kaitse-
maskid ja selga seadmetega hapnikuballoonid. Lapsed

olid kirjeldamatus vaimustuses võimalusest kujutleda end
päästjate rollis. Tuletõrjujad näitasid samuti uuendusi
oma töös, - selleks oli veesein, mis ei luba tulel mingis
teatud suunas levida. Künoloogid demonstreerisid oma
koerte väljaõpet, kes aitavad neil leida kadunud asju, kur-
jategijaid tuvastada ja kinni pidada, uimastipeidikuid ja
lõhkeainevaramuid üles otsida. Politseinikud panid üles
telgi, kuhu nad paigutasid lauad näitlike õppematerjali-
dega jalakäijate turvalise liiklemise kohta teedel päeva
valgel ja pimedal perioodil. Politseiinspektorid suhtlesid
kaasakiskuvalt laste ja täiskasvanutega. Lapsed ilmutasid
kõige toimuva vastu elavat huvi, nad joonistasid meeleldi
visandeid ettevõtmise eredamate seikade kohta. Ohutuse
päeval osalesid linna volikogu esimees Leo Repponen ja
aselinnapead Valev Kald ning Vladimir Arhipov.

Sügisjooks ja tervisekõnd
26. septembril 2015 viidi Maardus, metsapargi peaalleel

terviserajal läbi sügisjooks, mis oli pühendatud tervisliku
eluviisi ja sportliku pikaealisuse populariseerimisele. See
oli pidupäev, kus kõlas muusika, valitses hea tuju, toimus
asjalik sagimine. Kõigil oli oma ülesanne. Osalejad said
registreerimisnumbrid ja kinnitasid need pluusile. Koh-
tunikud ja kontrollijad veendusid veel kord, et kõik oleks
trassil selle tähistamisega korras ja et jooksjad ning kõn-
dijad mõistavad oma ülesannet. Spordivõistlused koos-
nesid jooksust terviserajal lühi- ja keskmaadistantsil,
samuti tervisekõnnist vabas tempos. Poisid ja tüdrukud
vanuses 7-12 jooksid 1 km. Nende start algas kl 12 päe-
val. Noorukid vanuses 13-15 ja naised vanuses 45+ ning
mehed vanuses 60+ jooksid 3 km. Nad startisid nendega,
kes jooksid 5 km. Sellel distantsil jooksid noormehed ja

neiud vanuses 16-18, naised vanuses 19-45 ja mehed va-
nuses 40-59. Nemad startisid kl 12.15 pärastlõunal.
Jooksjate järel astusid terviserajale tervisekõnni entusias-
tid. Liikumise kiirus ja tempo olid vabad, kõnnile lubati
kõik ennast registreerinud isikud. Jooksul ja tervisekõnnil
osalejad võisid võistlustel tasuta läbida arstliku läbivaa-
tuse ja saada eriarstidelt konsultatsiooni. Ürituse ajal esi-
nesid osalejate ja vaatajate ees Maardu koolide kunstilise
isetegevuse kollektiivid, noored sportlased ja laulja Je-
lena aksjonva. Võistluste lõpul anti välja auhindu. 

Metsapargis hoiavad terviserada korras munitsipaalette-
võtte «OÜ Maardu Linnavarahooldus» töötajad, mille
eest on linnaelanikud neile ülimalt tänulikud.

Gruusia muusika kontsert
14. septembril 2015 toimus Maardu Vaba aja keskuse

saalis rahvamuusika kontsert, mille andis rahvakunstian-
sambel «Band Folka» Gruusiast. “Band Folka” asutati
2012. aastal ja see esitab puhast folkloori ning gruusia
linnameloodiaid. Oma esinemisega kütkestasid ansambli
muusikud linlasi ja linna külalisi oma virtuoosliku mängu
ja gruusia lauludega. Tänulikud kuulajad olid võlutud
kaasakiskuvast hingelisest muusikast ja väljendasid oma
vaimustust tormiliste kiiduavalduste, skaneerides
„Braavo“, tunnustades artistide talenti. Nad aplodeerisid
seistes ja ulatasid artistidele lilli. Kontserdi lõppedes oli
neil võimalus muusikutega ka isiklikult suhelda.

Reportaaž ja foto: 
aLEKSaNDR GUSSEV

Seoses maagaasi sisseostu-
hinna langusega alandas
energiaettevõte adven Eesti
maagaasi müügihinda nii
era- kui ka äriklientidele.
Käesolevast kuust kehtib
klientidele senisest 15%
madalam hind. Tänavu on
see juba neljas kord, kui et-
tevõte maagaasi hinda lan-
getab.
Adveni Eesti juhatuse esi-

mehe Urmo Heinami sõnul
on seekordse hinnalanguse
taga eelkõige nafta hinna lan-
gus maailmaturul. “Nafta

hind on nüüdseks hakanud
mõjutama ka maagaasi hinda.
Lisaks sellele mängib langu-
ses oma rolli ka dollari kurss
euro suhtes,” rääkis Heinam.
“Kui Adven aasta esimeses

pooles maagaasi hinda lange-
tas, oli selle taga eelkõige
suurenenud sisseostumaht
Leedust. Kuigi ka seekord oli
Leedu hindadel languses väi-
kene roll, on Eesti ja Leedu
maagaasi hinnavahe muutu-
nud väga väikeseks,” lisas
Heinam.
Heinami hinnangul võib

gaasi hind Adveni klientidele
lähikuudel veelgi langeda.
“Kuna maagaasi hind Eestis
sõltub üheksa eelneva kuu
naftahinnast, siis jõuab mada-
late hindade mõju gaasitarbi-
jateni samm-sammult,”
selgitas Heinam.
Hinnakorrektsioon puudutab

kõiki Adven Eesti erakliente
ja ettevõtteid tarbimismahuga
kuni 100’000 kuupmeetrit
aastas. Piirkondadest puudu-
tab hinnalangus eelkõige
Viimsit, Sakut, Rae valda ja
osaliselt ka Tartu linna ja selle

ümbruskonda.
Alates septembrist maksa-

vad Adveni kodu- ja väiketar-
bijad tarbimismahuga kuni
13’000 kuupmeetrit aastas
0,298 eurot maagaasi kuup-
meetri eest. Gaasitarbijatele
tarbimismahuga kuni 27’000
kuupmeetrit aastas maksab
maagaas 0,287 eurot kuup-
meetri eest ning ettevõtetele
tarbimisega kuni 100’000
kuupmeetrit langeb maagaasi
hind 0,278 euroni kuupmeetri
eest.
Adven on Eestis, Soomes ja

Rootsis tegutsev energiaette-

võte, mis pakub klientidele

vajadustele vastavaid ener-

gialahendusi. Ettevõte pakub

energialahendusi tööstus- ja

teenindussektoris, varustab

soojusega era- ja ärikliente

ning tegeleb maagaasi jaota-

mise ja müügiga.

Adven Eesti fotoalbum asub
siin: https://goo.gl/JJOFla

Urmo Heinam
Adven Eesti juhatuse esi-

mees
press@partners.adven.com
www.adven.ee

Maagaasi hind langeb 15%
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austatud linnaelanikud!
AS Temptrans esitab teile lühiinfo ettevõtte tegevuse kohta reisijate veoteenuse

edasiseks parandamiseks bussiliinidel ja marsruuttaksodel.  

On uuendatud parki, ostetud on 11 bussi, sh 6 lühikest ja 5 pikka. Neis bussides
on mugavad, pehmed istmed, õhukonditsioneerid ning ka alkolukud joobes juhti-
misega vahele jäänud inimeste distsiplineerimiseks.
Ostetud on uued marsruuttaksod koguses 7 autot.
Linnabussides on evitatud reisijate automaatse teavitamise süsteem kohese ja järg-

mise peatuse kohta antud marsruudil.
On evitatud GPS süsteem. See võimaldab bussi liiklust Online režiimis kontrol-

lida.
Planeeritakse osta sisse veel 11 lühikest 12-meetrist bussi, kus on 80 kohta, neist

34 istekohta. Need bussid hakkavad teenindama liine № 100, 101, 114. Vastavalt
AS Temptrans poolt võidetud enampakkumise tingimustele on kõik bussid valget
värvi, õhukonditsioneeride ning alkolukkudega.
Toimuvad läbirääkimised uue süsteemi sisseostmiseks ja evitamiseks elektrooni-

liste sõidupiletite osas kommertsliinidel marsruutidel № 221, 286, 288, 285.

SÕIDUVÕIMaLUSED PÄRaST

KROODI VIaDUKTI aVaMIST

LINNaTRaNSPORDI
UUDISED

Viimaste päevade jooksul said paljud
mobiiltelefonile sms-i Leedus reg-
istreeritud ettevõttelt Tvitera, kus kut-
sutakse kodulehe megalaenud.ee kaudu
laenu võtma. Tarbijakaitseametisse
pöördunud tarbijate kogemusel võib
laenusoovija ilma jääda nii registree-
rimistasust kui ka loodetud laenust.
Amet soovitab reklaamile mitte
reageerida.
Ettevõtte veebilehel avaldatud teabe

kohaselt tuleb lehel laenutaotluse esita-
misel taotlus kinnitada ning selle eest
tasuda. Alles pärast seda lubab laen-
uandja esitada pakkumise. Tarbijakait-
seametisse pöördunud tarbijate
kogemuse põhjal ei ole tegelikult või-
malik nimetatud veebilehe kaudu laenu
saada, kuna ettevõtja ei esita pakkumist
ega vasta ka hilisematele tarbijate pöör-
dumistele. Seniste pöördumiste põhjal
on laenusoovijad jäänud ilma makstud
registreerimistasust ja ka loodetud
laenust. Kõikide kaebustega on võimalik
pöörduda politsei- ja piiri-
valveametisse. Inimesed,
kes on juba pöördunud tar-
bijakaitseametisse, ei pea
uut avaldust tegema.
Sõnumeid (reklaami)

saadetakse ka inimestele,
kes ei oma varasemalt
mingit puutumust maini-
tud veebilehe ega ettevõt-
tega.

Reklaam, millega teavi-
tatakse valmisolekust
anda tarbijakrediiti või va-
hendada tarbijakrediidi-
lepinguid, peab olema
vastutustundlik ning
tasakaalustatud. Reklaam

ei tohi jätta muljet nagu oleks tarbi-
jakrediidi võtmine riskivaba ja lihtne
võimalus finantsprobleemide lahen-
damiseks, ega kallutada tarbijaid
läbimõtlematule laenuvõtmisele. Leedu
ettevõtte Tvitera reklaam võib mainitud
sättega vastuollu minna, kuna
reklaamis on viidatud parimale viisile
võlgadest vabanemiseks.
Finantsteenuse pakkujad on kohus-

tatud esitama reklaamides kohustusliku
teabe, mida ei ole tarbijal võimalik
saada megalaenud.ee lehelt ega saadud
sõnumist. Samuti ei ole teada kuidas tu-
vastatakse laenutaotleja isik.
Tarbijakaitseametil on õigus teavitada

avalikkust ohu ennetamisest,
ohukahtlusest, ohust või korrarikku-
misest. Seetõttu palub amet tarbijatel
enne teenuse kasutama asumist olla
äärmiselt tähelepanelik ning kahtluste
korral mitte kergekäeliselt tehingusse
astuda.

Tarbijakaitseamet soovitab
hoiduda megalaenud.ee 

pakkumistele 
reageerimisest

Eesti Vabariigis tervikuna õpilaste vähenemine
on hetkel teemaks ka Maardu linna koolides.
Seisuga 10.09.2015. a on Maardu linna kolmes üld-
hariduskoolis statsionaarses õppes 1263 õpilast.
Lisaks toimub mittestatsionaarses osakonnas
jätkuvalt dokumentide vastuvõtt (hetkel on ca 140
õpilast – 8/9. kl -12. kl). Statsionaarsel õppel on
õpilaste üldarv küll 10 õpilase võrra rohkem kui
eelmisel õppeaastal, kuid õigete lahenduste ot-
simine edasiviiva arengu tagamiseks ehk „Maardu
laps – Maardu kooli“ toimub koostöös koolide
hoolekogude ning linnavolikogu noorsoo- ja
hariduskomisjoniga.   
1. klassides on hetkel kokku 148 õpilast (suurem

arv kui eelmisel õppeaastal). 2014/2015 õppeaastal
lõpetas 9. klassi kokku 125 õpilast, nendest astusid
õppima 10. klassi (statsionaarõppes, seisuga
01.09.2015. a) kokku 44 õpilast ehk 35,2% (samuti
on mittestatsionaarses osakonnas ca 25+ õpilast).
Eelmisel õppeaastal aga õppis 10. klassides kokku

24 õpilast (statsionaarõppes).  
Eelmise 2014/2015 õppeaasta mureks oli asjaolu,

et Kallavere Keskkooli klassikomplektide arv
gümnaasiumi astmes (10., 11., 12. kl) oli üks 11.
klass ning 10. ja 12. klassi ei avatud. Käesoleval õp-
peaastal on aga olemas nii 10. klass (6 õpilast), kui
ka 12. klass (5 õpilast).  

Vaatamata edaspidi lahendamist vajavate
mõnede kitsaskohtade olemasolule on kõik kolm
Maardu üldhariduskooli 2015/2016 õppeaastaks
valmis. 
Ettepanek:
võtta informatsioon teadmiseks;
kinnitada üldhariduskoolide direktorite poolt esi-

tatud vastavad ettekanded, mis on koolidirektorite
poolt esitatud ning kooskõlastatud linnavalitsuses.

Informatsioon Maardu linnavolikogu istungile
Valev Kald

abilinnapea

Maardu linna munitsipaalomandis olevate üldhariduskoolide 2014/2015
õppeaasta kokkuvõte ning valmisolek 2015/2016 õppeaastaks



12. – 13. septembril viidi Maardus läbi traditsiooniline,
seekord juba 14. sügislaat. Viimased kaks aastat on seda
nimetatud «Sügiskarussell» ja see on kuulsa Sorotšino
laada „õigusjärglane“.

Ürituse avas linnapea Georgi Bõstrov. Ta tervitas peo-

külalisi ja soovis neile peomeeleolu,  heaolu, õnne ja ar-
mastust.

Pärast laada ametlikku avamist suhtles linna juhtkond
nii Maardu elanike kui ka külalistega ja vestles ansambli
„Barvinok“ liikmetega, kes esitasid ukrainakeelseid
laule. 
Kollektiiv oli kohale sõitnud Pärnust. Nagu kollektiivi

üks liikmetest Ljudmilla Žukovskaja meile jutustas, on

«Barvinok» eksisteerinud juba 15 aastat, kusjuures kõik
lauljad on pärit erinevatest Ukraina oblastitest. 

Ljudmilla ütles linna ja Maardu laada kohta järgmist:
«See pidupäev on alati olnud imeilus ja me oleme rõõm-

sad, et meid siia kutsutakse. Aga teie linn on muinasjutu-

line. Enne kui me seda esimest korda nägime, mõtlesime,

et on vist mingi väikene silmapaistmatu alevik. Täna aga

sõidame linna sisse ja sõname – varsti hakkab Moskva

Maardule jalgu jääma! Linn on ilus, maitsekalt kujunda-

tud. Näib küll nii, et teie linnapea püüab selle nimel kõi-

gest väest».

Linna tähelepanuväärset välisilmet märkis ära ka Kai
Peterson - dirigent, Kuusalu muusikalise kollektiivi «Hea
tuju esmaspäev» kunstiline juht. Noore kollektiivi nimi
on seotud lauluharjutuste päevaga – ansambli liikmed
kogunevad vaid esmaspäeviti. Kuigi on käibel ütlus „Es-
maspäev - raske päev“, siiski on see päev kollektiivi jaoks
positiivne. Ansamblil läheb vaid teine aasta. See koosneb
õpetajatest, Kuusalu keskkooli lõpetajatest ja lapsevane-
matest. Kokku on kollektiivis 40 lauljat ja nad esitavad
kaasaegseid laule eesti keeles.
«Pidupäev on täna imeline, koos on väga palju inimesi.

Laata me pole veel näinud, kohe läheme vaatama.

Maardu on ilus linn, roheline, puhas, kõikjal lilled.  Sis-

sesõidul nägime, et linna nimetus on lilledest välja laotud

… lihtsalt super!» - vastas Kai.

Tema vaimustust jagas Tallinna elanik Ljudmilla, kes oli
ilmunud pidupäevale kolme lapselapsega. 
«… Ma olen palju kuulnud ja lugenud selle kohta, kui

puhas on Maardu ja kuidas linn iga aasta rohkem ilmet

võtab. Viimastel aastatel aga on sõbrad palju jutustanud

Maardu laatadest ja ma otsustasin lastega läbi käia.

Siinne pidulik ja soe atmosfäär meile meeldib. Linn on

puhas ja hoolitsetud. Ega siis muidu ei räägita, et linna-

võime tuleb hinnata nende suhtumise põhjal lastesse ja

vanuritesse. Mind üllatas pargipinkide ja laste mängu-

väljakute rohkus, see on paljuütlev seik. Lapsed said oma

isu täis mängida, ma ise aga ostsin Peipsiveerel püütud

kuumsuitsu kala ja värskeid talu lihatooteid.

Laste mänguväljakute teemat toetas ka Tatjana– Maardu
põliselanik. 

«Kui ma veel ise väike olin, siis polnud küll kusagil män-

gida, me käisime selleks ehitusplatsil. Nüüd on aga sel-

lega kõik korras, mänguväljakuid on hulganisti.

Lapselapsi mul veel pole, aga kuhu needki jäävad. Siis

pole probleemi, kuhu nendega mängima minna. Ka vana-

duspensionäridel on parkides kus istuda. Mis on kõik suu-

repärane!

Väikesed Marika ja Rita tulid laadale emaga. «Idamaise
Bazaari» lava juures tantsisid tüdrukud mustlasmeloo-
diate rütmis. Fotoobjektiivi nad mõnevõrra pelgasid ja
tõmbasid näo mossi, eriti väiksem - Rita. 

Laste ema Irina elas oma lapsepõlve ja nooruse Maar-
dus. Ta märgib ära, et tolleaegset linna ei saa võrrelda
praegusega. Maardu on oluliselt puhtamaks ja laheda-
maks muutunud. Siia on lastega meeldiv tulla.

Laada organisaatorid püüdsid luua lastele mängupara-
diisi. Siin olid batuudid, veepallid, hobused (kuigi män-
gult, kuid hipodroom oli ratsurite aktiivsuse mõistes
peaaegu tõeline).

Ka noorukitele mõeldud  Läti ekstreemspordi mees-
konna dünaamiline pool tundi kestev velošõu ületas ko-
halviibijate ootused. Vahel oli neil isegi sellisest draivist
hirm naha vahel. Noored olid vaimustuses,... samuti ka
pöörlevast turniketist, millel võis teatud aeg rippudes
isegi midagi teenida. See õnnestus aga vähestel.

Seni kui lapsed lahutasid meelt ja noorukid treenisid, ja-
lutasid nende vanemad kaubalettide vahel. Oli kus pat-
seerida – sel aastal oli kohale sõitnud enam kui seitsesada
müüjat Eestist, Valgevenest, Lätist, Leedust, Poolast. Siin
turustati rõivaid, jalanõusid, mett, pekki, kalja, aedvilju,
esemeid puidust ja villast, voodipesu, mänguasju. Loetelu
on lõpmata pikk.

Maardu elanik Ljudmilla jättis suvilasõidu vahele, et

kohtuda istikute müüjaga Läti linnast Tukumsist. Juri sõi-
dab siia juba kolmandat aastat, tal on tekkinud siin püsi-
kunded. Kodus on tal majand kaks tuhat ruutmeetrit– ta
kasvatab triiphoonetes roosiistikuid. Juri jõudis selle lü-
hikese kohtumise ajal jutustada Ljudmillale, et ta poogib
roose talvel temperatuuri juures +27o, ta rääkis viielehe-
lisest roosist (mis on Viljandi vapil) ja hübriidroosist.

Nende jutusse sekkuda polnud viisakas, kuid vestlejate
ilme järgi võis järeldada, et nad naudivad kohtumist ja
Maardu elanikul tärkavad varsti suvilas uued roosisordid.

Meie tähelepanu köitis lähedal asuv vorstimüügi telk,

mis oli üks paljudest. Telkide juures, kus turustatakse
vorsti, pekki ja liha tungleb alati hulk inimesi. Me tutvu-
sime müüjaga nimega Heino. Ta on Viljandi lähistel asuva
väikese lihakombinaadi omanik ja kasvatab ise pullvasi-
kaid. Heino sortiment on mõnevõrra intrigeeriv – vorst,
vähesoolakurgid ja mesi. Kurke soolab ta ise, mett aga
andis talle kaasa naabruses elav talunik, kes ei saanud ise
tulla. Talunikud ulatavad teineteisele alati abikäe!

Õhtuks olid paljud juba kõik vajaliku ära ostnud ja lii-
kusid edasi pidupäeva pealava juurde. Siin olid hommi-
kust saadik lahti toitlustustelgid, kus pakuti grilli
kõikvõimalikust lihast ja ka kalast, milleta ei saa läbi
ükski pidupäev. Kõigist Eestimaa nurkadest olid kohale
sõitnud rändkohvikud. Kuid pealava juurde ei meelitanud
inimesi ainuüksi maitsev toit ja külalislahked müüjad –
õhtul toimus siin laadašõu – kohalike ja kutsutud estraa-
ditähtede kontsert. Laadakülaliste ees esinesid Jevgeni
Kunevitš, grupp Janki, Jelena Aksjonova, stuudio LDF,
ansambel Jagori, samuti kutsutud külalised Vadim Kat-
šura, Andrei Ivanov. Õhtu tähtsündmuseks sai andeka
laulja Albert Assadulini esinemine. Tatarstani rahvakunst-
nik alustas programmi oma tuntuima lauluga «Lõputu
tee». Niipea kui kõlasid laulu esimesed sõnad, haarasid
kuulajad meloodia kaasa. Seejärel laulis Albert Assadulin
paar rahva lemmiklaulu: «Kui noored olime», aaria esi-

mesest Nõukogude rokk-ooperist «Orpheus ja Eurydice»
Caruso mälestuseks. Peterburi laulja esinemise lõpetas
laul (tema enda sõnul 20. sajandi laul nr 1) “Bésame
Mucho” (1940, Mehhiko laulik Consuelo Velázquez). Al-
bert Assadulinil õnnestus tänu oma karismale, artistlik-
kusele ja ebatavaliselt ilusale ja tugevale häälele
„hullutada“ tuhandepäist kuulajaskonda. Kogu lavaesine
väljak oli täis laulusõnu häälitsevaid ja tantsisklevaid vaa-
tajaid. Isegi papade õlul istuvad lapsed ei suutnud end
rahus hoida. Ka noorsugu ümises kaasa lauludele, mida
isad ja emad olid laulnud nende vanuses.

Albert Assadulin (Tatarstani rahvakunstnik):
Ma soovin, et kõik Maardus naerataks. Et teineteist tä-

naval kohates poleks näha kurba ilmet. Jäägugi see
Maardu tunnusmärgiks. See on suurepärane, kui iga-
üks naeratab ja pakub ligimesele oma armastust, isegi
võhivõõrale. Seega naeratage ja hoidke teineteist!

Pidupäevale pani punkti traditsiooniline tulevärk tiigi
ääres. Sünkjasse sügistaevasse kihutasid tuhanded värvi-
lise tuletriibud. Tuhanded pilgud jälgisid neid järgmise
aastalaada ootuses, lootes unustamatuid taaskohtumisi.
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Kaks unustamatut päeva «Sügiskarussellil»
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SPORDINÄDaL
7.-11. septembril toimus Maardu Gümnaasiumis spordinä-
dal. Meie spordinädal on üks paljudest spordinädalatest, mis
toimusid sel aastal üle kogu Euroopa, kokku 28 riigis. Eestis

oli spordinädala tegevustesse kaasatud üle 80000 noore.
Maardu Gümnaasiumi spordinädal algas aktiivsetest vahe-
tundidest algklassidele. Fuajeed täitusid naeru ja hõisetega.
Kolmapäeval kutsusime kõiki õuevahetundidele. Noori oo-
tasid turnimisala Känguru Pro ning võrkpalliväljak. Igaüks
sai leida endale sobiva tegevuse. Terve nädala jooksul oli
võimalik vaadata erinevate spordiklubide etteasteid ning re-
gistreeruda trenni. Oma saavutusi tutvustasid imekaunid ilu-
võimlejad, osavusega hiilgasid lauatennisistid, julgust
näitasid aikido trennis käivad poisid. Sergei Petrov linnava-

litsusest tutvustas õpilastele Maardus tegutsevaid spordi-
ringe. Nädala lõpus sai iga soovija oma käega katsuda all-
veeujumise maailma ja Euroopa meistrite – meie oma kooli
vilistlaste - medaleid. 
Spordinädalal liitus treeningutega suur hulk uusi huvilisi.
Paljud seni passiivsed noored leidsid endale sobiva tegevuse. 
Jääme ootama järgmist spordinädalat!

Tiina Kihulane
Maardu Gümnaasiumi projektijuht

TEaDMISTEPÄEV!
Iga inimene peab olema haritud. Vaadake, millise entusias-
miga lähevad esimese klassi õpilased esimest korda esimesse
klassi! See on ainukordne elamus, mis jääb alatiseks mällu!
Kõik mäletavad, kuidas helises koolikell, lillevanikuid, nae-
ratusi, erutust, rõõmu ja isegi mõningast pelgu. Kuid see päev
pole märgilise tähendusega ainult esimese klassi jütsidele.
1. septembril toimus meie gümnaasiumis rivistus 1.-12.
klassi õpilastele. Kõik kuulasid saatesõnu ja hingestatud kõ-
nesid kooli direktori ja linnavalitsuse esindajate suust. Pärast
aga suundusid kõik oma tuttavasse klassi, esimese klassi
jõnglasi aga ootas kohtumine Bremeni moosekantidega, kes
olid valmistanud mudilastele huvitavaid jõuproove: ülesan-
nete meri, leidlikkuse aas, osavuse mägi ja nõuannete nõgu.
Kõigi nende raskustega aitas neil teadmisteriigis hakkama
saada lõbus trubaduur, tark printsess ja nende ustav sõber -
koer. Kõik osalesid aktiivselt raskuste ületamisel, keerutasid

jalga animasarja fiksikute tantsus ja mõistatasid mõistatusi.
Pidupäeva lõpul, andes vannet said esimese klassi nunnud
kingituseks  koolivormi atribuute – koolimütse ja kaelarätte. 
Teadmine on valgus, teadmatus aga pimedus! (olgugi et
teadmiste abil saab ületada vaid teadmatust ja mitte ruma-
lust, ja suurem tarkus tähendab ka suuremat rumalust, nagu
on ütelnud astrofüüsik E. Kasak).
Õnnitleme kõiki õppeaasta alguse puhul ja soovime süda-
mest edu õppetöös! 

Julia Pronjagina,
Gümnaasiumi õpilane

Välisõhu temperatuuri langus on teki-
tanud vajaduse hoonetes küte sisse lü-
litada. Soojuskoormuse tõus ettevõtte
Tallinna Küte katlamajades osutab sel-
lele, et paljudes korteriühistutes on ela-
nikud otsustanud küttehooaega
alustada.
Millal hakata hoonet kütma – see kü-

simus kerkib korteriühistutes esile igal
aastal ja kõiki rahuldava otsuse lange-
tamiseks tuleb jälgida õhu temperatuuri
nii hoone sees kui väljas, samuti niis-
kuse taset. Küte võimaldab hoida kor-
terites sobivat sisekliimat ning
ruumides ei teki liigset niiskust.

Kütmisel on positiivne toime maja
konstruktsioonile, liiga hiline kütte sis-
selülitamine võib seda kahjustada.
Kütte sisselülitamiseks peab hoone hal-
dur avama maja soojussõlmes kütte-
ventiilid, lülitama sisse pumba ja
vaatama üle automaatika häälestuse.

Tallinna Küte tagab pideva aasta-
ringse soojavarustuse ja maja elanikud
koos korteriühistu juhatusega otsusta-
vad, millel küte sisse lülitada.
Reeglina soovitatakse hakata hoonet

kütma siis, kui ööpäeva keskmine vä-
lisõhu temperatuur langeb alla +12oС.
Tallinna  Küte müüb soojust kuni

hoone soojussõlmeni. Kõigis küsimus-
tes, mis seonduvad majasisese soojava-
rustusega, sh korteri ülekütmise või
alakütmise puhul tuleb pöörduda korte-
riühistu juhatuse või hooldusettevõtte
poole. 
Tuletame samuti meelde, et eluruumi-

des on optimaalne õhutemperatuur
+20oС +-2oC ja vastavalt normidele ei
tohi see langeda alla +18oС ([RT I
2000, 66, 427 - jõust. 14.08.2000] р.7)

Nagu teada, kütab ebameeldivate lõhnade
probleem juba ammu linnaelanike kirgi üles,
millest annavad tunnistust maardulaste kordu-
vad kaebused. Olukorras, kus Maardus ja
linna vahetus naabruses asub kaheksasaja et-
tevõtte ringis, on võimatu seda teravat küsi-
must päevakorrast maha võtta ainult
linnavalitsuse jõududega, kuna probleem jääb
väljapoole omavalitsuse volitusi ja pädevust.
Õnneks näib nii, et muret selle negatiivse as-

jaolu pärast tuntakse ka riigi tasandil. See
annab meile lootust, et meetmed õhukesk-
konna tervistamise suunas annavad juba lähe-
mas tulevikus tulemusi ja maardulased võivad
lõpuks unustada kõrvalised ebameeldivad lõh-
nad. 

2016. aastal käivitub Muuga ja Maardu ra-

joonis lõhnade monitooringu süsteem, mis

koosneb 20 elektroonilisest andurist ja mis

edastab reaalajas terminalile ja ametkonda-

dele teavet ebameeldiva lõhna ja selle allikate

kohta, teatab BNS.

Muuga sadama rajoonis püstitatakse uuen-

duslik elektrooniliste andurite võrk, mis või-

maldab erinevatesse kohtadesse paigutatud

20 lõhnaanduri ja nelja tuulik-anduri abil

saada operatiivset teavet ebameeldiva lõhna

kohta. Süsteem lubab kohe tuvastada ka või-

malikku lõhnaallikat ja rakendada vastumeet-

med.

2014. aastal tuvastas keskkonnakaitse ins-

pektsioon Muuga-Maardu rajoonis ebameel-

divaid lõhnu. Sellisel puhul peavad ettevõtted,

kes mõjutavad õhu kvaliteeti regioonis võtma

tarvitusele täiendavaid meetmeid ja koostama

tegevusplaani lõhnaainete sisalduse vähenda-

miseks heitmetes.

Projekt algatati regiooni õhukvaliteedi pa-

randamise töögrupi raames, kes tegutseb

keskkonnaameti egiidi all. See on ühisprojekt,

milles osaleb Eesti ökoloogiauuringute

keskus, keskkonnaministeerium, keskkonna-

inspektsioon, Tallinna sadam ja Muuga sa-

dama terminalid.

Vastavalt projekti graafikule toimuvad ette-

valmistavad tööd, enampakkumine, seadmes-

tiku sisseost, süsteemi konfigureerimine ja

personali koolitus 2015. aasta teisel poolel,

2016. algul aga peab süsteem käivituma.

Projekti finantseeritakse ökoloogiliste inves-

teeringute keskuse atmosfääriõhu kaitse pro-

grammi raames

http://rus.postimees.ee/3223045/v-rajon ...

yh-zapahov

algab võitlus ebameeldivate lõhnadegaSügisega saabub soojus 
meie kodudesse

MaaRDU VIKTORIIN 2015 IХ VOOR

Küsimus nr 1: Kes leiutas dresiini ja millal?
Küsimus nr 2: Kes ehitas 1814. aastal auruveduri «Blucher»?
Küsimus nr 3: Missugused leiutised tegi antoni van Leeuwenhoek

tänu oma mikroskoobile?

Vastused VIII vooru küsimustele: 
1. Portugallane Andrade 1517. aastal
2. Piksevarda;
3. Briti keemikule, filosoofile ja vaimulikule Joseph Priestley’le

Vastuste näited: Viktoriini esimene voor:  nr 1 — Albert Einstein,  
nr 2 —1455. aastal, nr 3 — asteroid

Võtke osa ja võitke meie viktoriinil! Edu teile!

Vastuseid võetakse vastu kuni 19 novembrini2015. a 



Eduard Tanvel
Maardu Linnavolikogu

saadik

Hiljuti avaldas üks minu Lõuna-
Eestis elav tuttav esmakordselt
Maardusse sattudes imestust linna
puhtuse ja roheluse üle. Tema et-
tekujutuses oli Maardu ikka veel
tolmune ja morn tööstusasula.
Pärast linnas ringi vaatamist aval-
das külaline arvamust, et küllap on
siin tegusad juhid, kes töötavad
selle nimel, et kodupaik areneks ja
inimesed võiksid linna üle uhkust
tunda. Ära sõites lubas ta peagi
uuesti Maardusse tulla, mitte
külaskäigust keeldumiseks eri-
nevaid põhjusi otsida nagu seni.
Pärast sõbra lahkumist mõtlesin

tema poolt öeldu üle. Jah, tal on
õigus – Maardut juhitakse per-
spektiivitundega ja ausalt, ent
linna areng poleks siiski nii
veenev, kui siin ei elaks tark ja
ühtehoidev rahvas.
Milles siis maardulaste tarkus

seisneb?
Kui valdavas osas Harjumaa

väikelinnades ning valdades
toimub pidev valitsuste vahetus,

klopsitakse kokku üha uusi ja uusi
koalitsioone, kaevatakse vastas-
erakonna liikmeid kohtusse ja
veetakse vägikaigast, siis Maardus
on juba enam kui kakskümmend
aastat suudetud poliitilistest pati-
seisudest hoiduda. Kui on lei-
dunudki poliitilisi jõude ja
üksiküritajaid, kes püüdsid läbi in-
triigide ning meediarünnakute
praegust hästi toimivat linnavalit-
sust kõigutada, siis on need katsed
nurjunud, sest maardulased hin-
davad stabiilsust. Praktilise ja
aruka kogukonnana eraldavad nad
terad sõkaldest. Selles peitubki 
siinsete elanike tarkus, sest vaid
tark rahvas oskab valimistel
toetada neid, kes ei tee tühje sõnu,
vaid eelistavad lihtsat igapäevast
tööd selle nimel, et elu paremaks
muutuks. Ent maardulaste roll
linna juhtimisel ei piirdu üksnes
valimistega, vaid kogukond on
kaasatud otsustusprotsessi. Heaks
näiteks võib tuua sellise olulise
dokumendi ettevalmistamise nagu
Maardu arengukava 2014-2025
ning arenguperspektiivi aastani
2035, mille koostajaile laekus
elanikelt sadu ettepanekuid.

Olulise linnaarendusliku visiooni
lõppversioonis arvestati inimeste
soovidega ja tulemuseks on mitte
kuiv kabinetivaikuses sündinud
dokument, vaid eluline ja kõigi
ootusi kajastav tegevuskava
lähikümnendiks. Koostöö
kogukonnaga ja inimeste
soovidega arvestamine kajastub
ka kõigis teistes linnaarengut
käsitlevates kavades. Nii saab
Maardu edusammudesse panus-
tada iga elanik. Tark kogukond
teab, mida linnavalitsuselt nõuda
ning tegus linnavalitsus täidab
neid ootusi. Taoline omavalitsus-
mudel on elujõuline ning jätku-
suutlik.
Uhke on olla maardukas.
Meie linn on noor ja nooruslik.

Sellel suvel, kui tähistasime
Maardu 35. aastapäeva, torkas
sünnipäevaüritustel silma, kui
palju elab meil noori ja lapsi, neid,
kes hakkavad kujundama kodu-
paiga homset palet. Ja eriti rõõ-
mustab see, et kui meie inimestelt
küsitakse, kust nad pärit on, vas-
tatakse uhkusega – olen maar-
dukas. Uhke on siduda end
kogukonnaga, kes ei pea tundma

muret tuleviku pärast, sest elab
linnas, millele Tallinna ja Tartu
kõrval ainsa Eesti omavalitsusena
prognoositakse elanikkonna juur-
dekasvu. Maardu on muutunud
noorte seas populaarseks, sest siin
jätkub lasteaiakohti, tegutseb
kool, kust saab hea hariduse ja üha
rohkem leiab kohapealt tasuvaid
töökohti.
Maardu tugevuseks on väljaaren-

datud taristu, hästi hooldatud ela-

mufond, linna rohelus ja inim-
sõbralikkus, hinnatud haridusasu-
tuste olemasolu ning töökohtade
lisandumine, ja muidugi tark rah-
vas. Valdavas osas väikelinnades
toimuva elanikkonna kahanemise
ja töökohtade vähenemise foonil
on Maardu heaks näiteks, kuidas
pidevas dialoogis elanikega on
võimalik kõiki linna eeliseid in-
imeste heaoluks ära kasutada.  
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Saksamaal (Brandenburg)
toimus ХХ rahvusvaheline 
juubeliturniir poksis «Branden-
burg-Cup 2015», millel osales
145 sportlast 20 riigist. Maardust
esines Eesti koondmeeskonna
eest Vlad Romanjuk. Meie sport-
lane jäi võitluses alla kohalikule
esindajale, kes sai võistluste
tšempioniks kaalus kuni 64 kg.
Tulemuseks võitis Vlad viienda
koha. Daniil Tederma (Tartu) jäi
alla poksijale Tšehhist.
Poistega sõitis võistlustele

treener Jevgeni Golovatš, kes jäl-
gis vastaste võitlusviisi ja
tehnikat.  Edaspidises hakkavad
poisid viimistlema tehnikat ja
taktikat Euroopa meistrivõistlus-
teks ettevalmistumise raames.
Võitluste vaheajal organ-

iseerisid meie poksijad spar-
ringuid esindajatega
Kasahstanist, Leedust, Norrast ja
Saksamaalt.

25.-27. sept. LEEDUS (Kau-
nases) toimunud rahvusvahelisel
turniiril võitis meie sportlane Igor
Vorobjov esimese koha. See
võistlus oli meie Eesti tšempioni
ettevalmistusetapp enne Euroopa
meistrivõistlusi kadettide seas,
mis toimub ANAPAS. Artur
Danilov sai teise koha, Daniil
Želbunov kolmanda koha.

Maardu 39. nädal  (21. septem-
ber – 27. september 2015)

Registreeritud 8 kuriteoteadet: 5
kehalist väärkohtlemist, 1 vargus, 1
liiklusjuhtum, 1 narkojuhtum

Ringi tn lõi meesterahvas abikaa-
sat vastu pead ning pitsitas ta kätt, mille tulemusena
tekkis abikaasal parema käsivarre siseküljel suur vere-
valum ning kannatanu tundis füüsilist valu;

Paemurru tn tekkis meesterahval konflikt tuttava isi-
kuga, kes lõi teatajat rusikatega keha piirkonda, tekita-
des füüsilist valu;

Keemikute tn viskas poeg perekonflikti käigus klaas-

pokaali ema parema küünarnuku piirkonda, tekitades
kergeid vigastusi;
Fosforiidi tn tulid kaks tundmatut isikut meesterahvale

kallale, lõid teda keha piirkonda, tekitades füüsilist
valu, samuti on kahjustatud avaldaja jalgratas.

Perekonflikti käigus lõi meesterahvas jalgadega elu-
kaaslast kõhtu, peksis kätega, tiris juustest ning lohistas
mööda maad, tekitades talle füüsilist valu ja kahjustusi

Maardu linnas peeti kinni kaks narkootilise aine levi-
tamisega tegelenud meesterahvast;
Vana-Narva mnt varastati tabaluku lõhkumisega kü-

tusemahutist kütust koguses 245,5l väärtusega 245,5 €.
Altmetsa tn peeti kinni joobeseisundis mootorsõidukit

juhtinud meesterahvas
Maardu 40. nädal  (28. september – 04. oktoober

2015)
Registreeritud 3 kuriteoteadet: 1 kehaline väärkohtle-

mine, 2 vargust, 1 liiklusjuhtum, 1 narkojuhtum
Kellamäe tn meesterahva endise abikaasa tuttav tuli

teatajale kallale, lõi korduvalt rusikatega näo piirkonda,
tekitades füüsilist valu ja vigastusi;

Aiatari tn murti majja sisse aknaklaasi lõhkumise teel
ja varastati  sülearvuti;
Kallasmaa 1 külaline varastas naisterahva käekotist

rahakoti, kus oli sularaha ja pangakaart juurde kirjuta-
tud paroolidega;

Koostas:
Roland Meritee

üleminspektor
Ida-Harju politseijaoskond
ennetus- ja menetlustalitus

Ida-Harju konstaablijaoskond
piirkonnapolitseinik

Politseikroonik

Kui leiate kellegi poolt kaota-
tud asja, olgu see siis rahakott,
sularaha, ehe või midagi muud,
siis kuidas tuleks sellistes olu-
kordades käituda?
Asjaõigusseaduse § 98 kohus-

tab isikut, kes on kaotatud asja
leidnud ja selle oma valdusse
võtnud, sellest viivitamata tea-
tama kaotajale või omanikule.
Kui kaotaja või omanik on
leidjale teadmata, siis on leidja
kohustatud teatama leiust polit-
seile, kui asja väärtus ületab 50
eurot. Kui leiu väärtus on väik-
sem kui 50 eurot, siis võib
leidja seda ise hoida, kuid ta
peab tegema seda leidu säilita-
val viisil. Kui leidja on oma ko-
hustused täitnud ja omanik ei
ole selgunud ühe aasta jooksul,
arvates leiust teatamisest,
omandab leidja asja või seda
asendava raha.
Leiu omastamine omakasu

eesmärgil ehk  siis valduses
oleva võõra vallasasja ebasea-
duslikult enda või kolmanda
isiku kasuks pööramise eest on
karistusseadustiku § 201 järgi
ette nähtud rahaline karistus
või kuni üheaastane vangistus. 

Ida-Harju politseijaoskonnas
saab leiud tuua P.Pinna 4, Tal-
linn ja Karjääri 11,  Maardu või
teavitada leiust politseid telefo-
nil 112. Ohtlike ainete või lõh-
kekeha kahtlusega leiu korral

palume jätta see puutumata ja
koheselt helistada ühtsele hä-
daabinumbrile 112. 

Politseile üle antud leidude
kohta saab informatsiooni po-
litsei kodulehelt
www.politse.ee või helistades
politsei kliendiinfonumbrile
612 3000. 
Koostöös loome turvalisust!

Andrus Sepa
Jõelähtme valla 

piirkonnapolitseinik

Mida teha leitud asjaga Sport

Maardus elab tark rahvas
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Lugejate korduval palvel
23. oktoobril kell 19.00 toimub Maardu vaba aja keskuses

(Keemikute 12b)

Vene Teatri näitleja Sergei Tšerkassovi poeetiline kontsert

"Linalakk täkkvarss", mis on pühendatud kõige venelembemale

20. saj. poeetidest – Sergei Jesseninile.

Igaühel on poeeti oma suhtumine. Kes ta siis tegelikult oli? Moskva

pasatski või tundliku hingega lüürik, kes ülistas keskvene vööndi

looduse ilu? Kuidas need kaks vastuolulist

persooni temas kokku sobisid?

1922. aastal kirjutas Maksim Gorki:

"...Sergei Jessenin on pigem orel kui 

inimene, mille loodus on loonud erandit-

ult poeesia jaoks, ammendamatu „põl-

dude nukruse“ väljendamiseks ja

armastuse avaldamiseks kogu elusloodusele,

milles inimene on halastuse ära teeninud". Programmis kõlavad ka

romansid Sergei Jessenini luuletuste teemal.

22. oktoober 2015. kl 18:00 
Maardu Vabaajakeskuses toimub meie linnaelaniku
kunstniku Juri Protas'e personaalse
näituse avamine. Näitus on seotud

Maardu omavalitsuse 24.
aastapäevaga, mida linn tähistab

7. novembril. 
Suur osa Juri Protas'e teostest on

pühendatud kodulinnale.

Maardu Spordikeskus 
Maardu, Ringi 64a
Maardu Spordikeskus

on kaasaegne multifunk-

tsionaalne spordikom-

pleks, milles on kaks

saali – suur ja väike.

Suur saal, millel pindala

620 m2, sobib võrkpalli,

korvpalli, jalgpalli ja

võimlemise jaoks. Kom-

pleksis on olemas jõusaal

mitmesuguste tre-

nažööridega. Spordikompleks pakub ka ujula teenuseid.

Spordikeskuse varustatuse hea tase lubab siin läbi viia kõrge tase-

mega võistlusi. Meie spordikompleksil on paindlik hinnapoliitika: siin

võib soetada pileti ühekordseks külastuseks, abonemendi kuuks ajaks

jne, samuti kehtivad soodustused sotsiaalselt nõrgematele

elanikegruppidele. 

Ootame Teid meie spordikompleksis!
avatud: E-R 10-22, L, P 10-21

MaaRDU NOORTEKESKUS
(NOORTE 6) 

ON aVaTUD:
Esmaspäevast reedeni kl 15-20

Laupäeviti ja pühapäeviti 

kl 10.00 – inglise keel, eesti keel

5551 9848: Darja (eesti keel, ringitöö)

5555 0351: Marina (inglise keel)

Noortekeskuses (Noorte 6) töötab tööpäeviti kl 10-14 eriva-

jadustega laste ja noorte päevakeskus.

INFO: 5347 0093 – juhataja Jevgeni Golovatš

5556 1530 – koordinaator Deniss Gapijev

606 0888 – üldtelefon

Lugupeetud elanikud! 
Maardu Rahvamajas  (Karjääri 4) ootab teid esmaspäeviti, 
kolmapäeviti ja reedeti kl 10.15 tervisevõimlemise grupp!

Orumetsa 8, Maardu 
E-mail:
maardulinnaraamatukogu@hot.ee 
Koduleht: www.hot.ee/maardurk 
Tel 606 0855, 606 0830 
Traadita interneti (WiFi) kasutamise
võimalus
Raamatukogu avatud:
T-R 11-18
L 10-17
Puhkepäevad — pühapäev ja es-
maspäev.
Täiskasvanute osakond tel. 606 0855
Laste osakond tel. 606 0883
Juhataja tel. 606 0830
Faks: 606 0830
E-mail: 
maardulinnaraamatukogu@hot.ee

Internetipunkt avatud:
T-R 11-18 
L 10-17
Lõuna 14-15 
Puhkepäevad — pühapäev ja es-
maspäev.
Registreerimine tel 606 0882
NB! Iga kuu viimane tööpäev on raa-
matukogu korrastuspäev. Oleme sule-
tud

Linna raamatukogu

Spordiüritused  16.10. - 15.11. 2015
16.10            Eesti meistrivõistlused jalgpallis (2002) FC Maardu – JK Kärdla LM                                                       17.00-18.20                    linna staadion

17.10             Harjumaa meistrivõistlused jalgpallis(mehed)                                                                                              10.00-16.00                    inna staadion 

17.10             Ettevõtete spartakiaad. Ujumine                                                                                                                     12.00-13.00                    spordikeskus

25.10             Ettevõtete spartakiaad. Piljard II                                                                                                                   12.00-19.00                    Mustakivikeskus

28.10             Eesti meistrivõistlused jalgpallis (I liiga) Maardu FC Starbunker- JK Tallinna Kalev II                         19.00-20.45                   linna staadion

30.10             Eesti meistrivõistlused jalgpallis (2002) FC Maardu – Nõmme Kalju FC                                                  17.00-18.20                    linna staadion

31.10             Eesti meistrivõistlused jalgpallis (2004) FC Maardu – JK Tallinna Kalev                                                  12.00-13.10                    linna staadion

07.11             45.a.abergi mälestusturniir kreeka-rooma maadluses (juuniorid, kadetid, õpilased)                             11.00-16.00                    Kallavere Keskkool

14-15.11       V Maardu rahvusvaheline iluvõimlemisturniir „Baltikumi sügis 2015“                                                    10.00-18.00                    Kallavere Keskkool

.11         Ettevõtete spartakiaad. BowlingII
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Jutustame rahvus-
vahelisest

meestepäevast 

(Foto: Andriy Solovyov, Shutterstock)
Rahvusvaheline meestepäev on iga-aas-

tane rahvusvaheline sündmus, mida tähista-
takse 19. novembril. See keskendub meeste
ja poiste tervisele, sugudevahelise suhtluse
ja võrdõiguslikkuse edendamisele, proovib
muuta mehi vastutustundlikumaks ja tuua
esile positiivseid eeskujusid. Seda hakati tä-
histama 1999. aastal Trinidadis ja Tobagos,
praeguseks on see levinud üle kogu maa-
ilma, enamasti ingliskeelsetesse riikidesse
ning praegu tähistavad seda päeva näiteks
Jamaica, Austraalia, India, USA, Singapur,
Suurbritannia, Malta, Lõuna-Aafrika Vaba-
riik ja teised.
Meestepäeva põhieesmärgiks on juhtida tä-

helepanu poiste ja meeste tervisele. Teiste
eesmärkidena on välja toodud:
-Tunnustada positiivseid meeseeskujusid;

mitte ainult filmistaare ja sportlasi, vaid ta-
valisi mehi, kes elavad ausalt ja eeskujuli-
kult.
-Tunnustada meeste panust ühiskonda, abi-

ellu, pereellu, laste kasvatamisesse ja kesk-
konda.

-Keskenduda meeste sotsiaalsele, emotsio-
naalsele, füüsilisele ja vaimsele tervisele ja
heaolule.

-Välja tuua meeste diskrimineerimist sea-
dustes, sotsiaalkäitumises ja –ootustes.
-Parandada sugudevahelisi suhteid ja eden-

dada soolist võrdõiguslikkust.
-Luua turvalisem, parem maailm, kus ini-

mestel oleks hea üles kasvada
allikas: Vikipeedia

Eesti tähtpäevad 
16.10. - 19.11.
Halloween on 31. oktoobri öö vastu 1. no-

vembrit. Kuigi sõna Halloween on kristliku
algupäraga, arvatakse pühal endal olevat pa-
ganlikud juured. Ajaloolane Nicholas Ro-
gers märgib, et “mõned folkloristid arvavad
seda tulenevat Rooma puuviljade ja seem-
nete jumalanna Pomona pidustustest või sur-
nutepühast Parentalia, kuid tüüpilisemalt
seostatakse seda keldi Samhain festivaliga,
mille nimi tuleb vana-iiri keelest ja tähendab
‘suve lõppu’.” Keldi rituaal on 2500 aastat
vana ja algupäraselt pidutseti suve lõpetu-
seks surnute jumala Samhain’i auks. Usuti,
et Samhain muudab nad vaimuks, kummitu-
seks, haldjaks või nõiaks. Hiljem (umbes
700. aastal) võeti see traditsioon üle ka ki-
riku poolt ning hakati tähistama kevadel, esi-
mesel pühapäeval pärast nelipühi. Et aga
lisada paganate pühale kristlikku mõju, viis
paavst Gregorius III (valitsemisaeg 731–
741) selle päeva üle sügisele.

Väljarändajate (ilmselt iirlaste) poolt
Ameerikas juurutatud ja nüüd ringiga “tagasi
toodud” tähtpäev. Põhitunnuseks on õõnes
kõrvits, millele on külje peale sisse lõigatud
nägu ja sisse pandud küünal – kõrvitsalatern.
Samuti kasutatakse võimalust kostümeeritult
ringi liikuda. Lapsed “kollitavad” naabreid,
seades neid valiku ette: “Komm või pomm
(otsetõlkes: trikk või komm)?”. Triki all
mõeldakse mingit vempu. Kui naaber on kü-

laliste tulekuks valmistunud, jagab ta näiteks
komme. Kui aga keeldub, võib ta mingi
vembu või trikiga arvestada. Pärast Hallo-
ween’i on naabritel tükk aega detektiivitööd,
et teada saada, kes selle või tolle maski taga
end varjas, kuna sageli vahetavad poisid ja
tüdrukud rõivad ja esinevad siis vastavalt.
Juhul, kui ei ole võimalik korralikke kolli-
maske muretseda, korvab maski puudumise
meik.
8. novembril – Isadepäev: püha, millega

märgitakse ära meeste rolli laste kasvatami-
sel ning avaldatakse tänu isadele ja vanaisa-
dele. Isadepäeva tähistati esmakordselt
1910. aastal Ameerika Ühendriikides Was-
hingtoni osariigis Spokane’i linnas. Ametli-
kult kuulutati see päev Ameerikas riiklikuks

pühaks 1966. aastal president Lyndon John-
soni valitsemise ajal.
Traditsiooni algatas naine, kelle sõjavete-

ranist isa oli pärast abikaasa surma üksinda
kuus last üles kasvatanud. Ameerika Ühend-
riikides on isadepäev juunikuu kolmandal
pühapäeval.

Nõukogude Liitu kuulumise ajal üritati
isade austamist ühendada armee aastapäeva
ehk 23. veebruariga, millega toodi esile
isade kui sõjameeste olulisus. Tänapäeval

peetakse Eestis isadepäeva novembri teisel
pühapäeval. Nii satub see lähestikku mardi-
päeva ja kunagiste oktoobripühadega. Ehkki
isadepäeva on püütud igati perepühaks
muuta, on see senini pigem koolide, õppe-
asutuste, sõjaväeosade, sõjakoolide ja
muude selletaoliste organisatsioonide poolt
tähistatav tähtpäev. Eestisse tuli isadepäev
Soomest.

Selle tähtpäeva sihiks on süvendada isade
ja laste suhteid. Lapsed meisterdavad laste-
aias ja koolis kaarte ning korraldavad isade-
päevale kohase eeskavaga pidusid. Lapsed
külastavad isasid ja vanaisasid ning viivad
neile lilli ja väikekinke.

Eesti Naisliit valib üldsuse pakutud kandi-
daatide hulgast aasta isa. Aasta isa kandi-
daadi perekonnas peab kasvama või olema
üles kasvanud vähemalt kaks tublit last.
Eesti kodanikust kandidaat peab olema ame-
titöös ja perekonna väärtustamisel hea ees-
kuju ka väljaspool peret. Peale tiitli saab
aasta isa nahkköites rahvuseepose “Kalevi-
poeg”, mille annab üle Eesti vabariigi presi-
dendi abikaasa.
Allikas: BERTA Eesti rahvakalendri täht-

päevade andmebaas
Eesti rahvapühad
26 ja 31. oktoobril - Midruskipäev (tuntud

üksnes Ida-Eesti õigeusu aladel, päeval on
ühisjooni slaavlaste vanemate päevaga)
28. oktoobril - Simunapäev (Rahvakalend-

ris väga vähetuntud püha, mille kohta on
üldtuntud ilmavanasõna, mis märgib maa ja
vete külmumist: Siim teeb sillad, Nigul lööb
naeltega kinni)
02. novembril - Hingedepäev (usklike sur-

nute mälestuspäev)
10. novembril - Mardipäev (muistne

aastavahetuspüha)
25. novembril - Kadripäev (tähtpäev, mis

tagas karjaõnne)
Allikas: http://www.folklore.ee/

RaHVUSVaHELISED TÄHTPÄEVaD Ja DaaTUMID

Lastekaitseseadus sätestab
lapse õiguse ja heaolu tagamise
põhimõtted ning valdkonda-
deülesed lastekaitse põhimõt-
ted.
Kahjuks esineb Eestis lubama-

tult palju laste väärkohtlemise
juhtumeid, samuti puudub kehti-
vas õiguses selge lapse kehalise
karistamise keeld. Uue lastekait-
seseadusega sätestatakse, et lapse
hooletusse jätmine, lapse vaimne,
emotsionaalne, kehaline ja sek-
suaalne väärkohtlemine, sealhul-
gas lapse alavääristamine,
hirmutamine ja kehaline karista-
mine, samuti lapse karistamine
mis tahes muul viisil, mis ohustab
tema vaimset, emotsionaalset või
füüsilist tervist, on keelatud.

Lapsevanema tähtsus
Lapse loomulikuks kasvukesk-

konnaks on perekond ja lapseva-
nemal või last kasvatav isikul
lasub lapse õiguste ja heaolu ta-
gamisel esmane vastustus. Riik,
kohalikud omavalitsused ja teised
selleks seatud isikud peavad neid
toetama.

Ennetus ja koostöö
Ennetamine on igas eluvaldkon-

nas kordades mõistlikum kui ta-
gajärgedega tegelemine. Laste ja
perede puhul aitab ennetustöö
muuhulgas ära hoida psüühika- ja
käitumishäireid, väärkohtlemist,
terviseprobleeme.

Uus lastekaitseseadus paneb
kõigile asutustele ja isikutele, kes
lastega kokku puutuvad, ennetus-
töö kohustuse. See tähendab, et
last ohustavaid olukordi tuleb
märgata piisavalt varakult ja neile
kiirelt reageerida ning pakkuda
last ja peret toetavaid tegevusi.

Uue lastekaitseseaduse järgi
peavad riik ja kohalikud omava-
litsused lapse õiguste ja heaolu ta-
gamiseks tegema omavahel
valdkondadeüleselt koostööd
kõigi lastele suunatud meetmete
planeerimisel, rahastamisel ja ra-
kendamisel.

Lapse kehaline karistamine
keelatakse
Kahjuks esineb Eestis lubama-

tult palju laste väärkohtlemise
juhtumeid, samuti puudub kehti-
vas õiguses selge lapse kehalise
karistamise keeld. Uue lastekait-
seseadusega sätestatakse, et lapse
hooletusse jätmine, lapse vaimne,

emotsionaalne, kehaline ja sek-
suaalne väärkohtlemine, sealhul-
gas lapse alavääristamine,
hirmutamine ja kehaline karista-
mine, samuti lapse karistamine
mis tahes muul viisil, mis ohustab
tema vaimset, emotsionaalset või
füüsilist tervist, on keelatud.

abivajav laps vajab kõigi tuge
Abivajav laps vajab kõigi poolt

märkamist ja toetamist. Uus sea-
dus sätestab igaühe kohustuse
anda asjaomastele asutustele abi-
vajavast lapsest teada. Lapse tu-
lemuslikuks toetamiseks peab
lapse abivajadus olema võimali-
kult põhjalikult välja selgitatud.
Lubamatu on abi andmisel lapse
abivajadust suurendada ja/või
lapse heaolu kahjustada.

Laste perekonnast eralda-
miste arv peab vähenema
Lastekaitseseaduse jõustumisel

suureneb perekonna ja eraelu
kaitse suureneb. Seadus paneb rii-
gile ja kohalikule omavalitsusele
ka kohustuse toetada lapsi kasva-
tavaid isikuid ja lapsevanemaid.

Regulatsiooni lapse perekonnast
eraldamiseks annab 2010. aasta
juulist kehtima hakanud perekon-

naseadus. Juba kehtiva õigus-
korra ja ka uue lastekaitseseaduse
kohaselt saab last perekonnast
eraldada ainult juhul, kui lapse
elu või tervis on hädaohus ning
vanem on selle põhjustanud ja
keeldub lapsele abi osutamast.
Uus lastekaitseseadus hakkab

lapse ja vanema vahelist õigussu-
het senisest enam kaitsma, taga-
des, et laps ei tohi olla
perekonnast eraldatud ilma koh-
tuotsuseta kauem kui 72 tundi.
Lastekaitseseadus kohustab koha-
likku omavalitsust või Sotsiaal-
kindlustusametit lapse perest
eraldamisel 72 tunni jooksul koh-
tusse pöörduma vältimaks olu-
korda, kus faktiliselt laps on
perekonnast eraldatud, kuid va-
nema õigused on täielikult alles.
Nii õiguskorrast kui pereelu puu-
tumatusest tulenevalt ei tohi olla
lubatud olukorrad, kus lapse pe-
rest eraldamisel ei ole õiguslikku
alust.
Statistika näitab, et laste pere-

konnast eraldamist juhtub Eestis
üha harvemini. Eelmisel aastal
eraldati peredest 465 last ehk 200
last vähem kui 2009. aastal, mil

perest eraldati 664 last.
Selged ülesanded lastekaitse

korraldamisel
Ühe olulise muudatusena

luuakse kohalikul tasandil toimu-
vate tegevuste toetamiseks riiklik
lastekaitseüksus. Riik hakkab
nõustama kohalikke omavalitsusi
keerulisemate lastekaitse juhtu-
mite lahendamisel, kus omavalit-
susel endal teadmisi või
kogemusi napib.

Samuti hakkab riik sihipäraselt
toetama lastekaitsetöötajate tead-
miste ja oskuste tõstmist. Sot-
siaalministeeriumil saab olema
kohustus korraldada lastekaitse-
töötajatele regulaarset täiendus-
koolitust ning
Sotsiaalkindlustusamet saab üles-
andeks pakkuda kohaliku omava-
litsuse lastekaitsetöötajatele
töönõustamist.

Selleks, et abivajavate laste ja
nende peredega töötaksid oma ala
spetsialistid, kehtestatakse laste-
kaitseseadusega lastekaitsetööd
tegevatele ametnikele kindlad
nõudmised: inimesel peab olema
kõrgharidus ja erialane etteval-
mistus ning samuti peab tal kahe
aasta jooksul pärast ametisse asu-
mist olema omandatud sotsiaal-
töötaja kutse spetsialiseerumisega
lastekaitsele.

Allikas: http://www.sm.ee

UUED PÕHIMÕTTED 
LaSTEKaITSESEaDUSES
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60-aastased
PRUTSKOI ALEKSEI

SIMONOVA SVETLANA

JEREŠTŠENKO SERGEI

JEFIMOV ANATOLI

SMIRNOVA LIUBOV

MÄLLARU VIKTOR

KOMASHKO TAMARA

VORONINA INARA

FROLOV ALEKSANDR

TUZOV ALEKSANDR

KORLJUKOV NIKOLAI

PEDAN VALENTINA

ILJUŠTŠENKOV VASSILI

RAIKNA EBA

MISHIN VLADIMIR

65-aastased
KOVALJOVA NADEŽDA 

UMBLEJA LJUDMILLA 

GOLIKOVA NIINA 

SINILNIKOV VICTOR 

CHEVTSOV NIKOLAI 

VAREND KALJU 

RÄMMELD LJUDMILA

GRUZDILOVICH OLGA 

TŠUPRINA MAGDALINA 

ALENKIN VLADIMIR 

SAMOHVALOVA SOFIA 

IVANKOVITŠ NIINA 

KOŽEMJAKINA NIINA 

70-aastased
PRÖÖM LEMBIT 

DMITRUK TAMARA

MEKŠUN JURI

ZAKHARCHENKO VLADIMIR

ABATUROV DMITRY

KONDRATJEVA TATJANA

KALJUSTE VELLO

BOLOTSKIY YURY

75-aastased
SUKHARENKO NINA

SEREDENKO NIKOLAI

MAUER ELVI

SADOVNIKOV JAKOV

LOBATYI ANATOLI

80-aastased
TIIDELEPP VAIKE

VOITK MEINARD

BRAGINA ZINAIDA

ALEKSINA VEERA

LAUR ELLEN

85-aastased
TRELL LEILI

MATIN GEORGI

90-aastased
GAVRYSH IVAN

KORNILOVA IZABELLA

ŽURAVSKAJA JUSTÕNA 

95-aastased
ROHTLA HELMI 

81-aastased 
ja vanemad

PUZINA ZOYA 

ZHULIDOVA MARIA 

EFIMOVA PARASKOVIA 

PUUSEPP PAVEL 

VOLNAJA SOFIA 

SEVERINOVA MARIA 

BARULINA ANNA 

SÕTNIK KLAVDIJA 

KOTOVICH GENRIK 

HOZJAINOVA ZINAIDA 

JANKOVSKAJA ALDONA 

SARAPUU NELLI 

IVANOVA VEERA 

VARASK UGO 

HOGAN PATRICK WAYLAND 

SKRODENIENE VERONIKA

VIDZHANOVA NATALIA 

UMIAROVA YANINA 

MEISTER LIIDI 

KOSTJANKO MARIA 

AKSENOVA ZINAIDA 

REPPONEN LIIDIA 
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Lugeja küsib: Minu 15-aastane
tütar tahab suvisel koolivaheajal
iseseisvalt tööle minna, et omale
taskuraha teenida. Kas tütrel on
selleks vaja minu nõusolekut
ning mida ma lapsevanemana
peaksin veel teadma või millele
tähelepanu pöörama?
Vastab Tööinspektsiooni tööin-

spektor-jurist Leonid Siniavski:
Alaealisel töötajal on töölepingu

sõlmimiseks vaja peale tema enda
soovi ja tahte tööd teha, tema
seadusliku esindaja, üldjuhul siis
lapsevanema nõusolekut.
Töölepingu seaduse (edaspidi
TLS) § 8 lõige 1 sätestab järgmist:
töölepingu sõlmimiseks vajalik
alaealise tahteavaldus, mis on
tehtud seadusliku esindaja eelneva
nõusolekuta, on tühine, välja ar-
vatud, kui seaduslik esindaja
tahteavalduse hiljem heaks kiidab.
Seadus ei reguleeri, mis vormis
vanema antud nõusolek peab
olema. Vanem võib oma nõusoleku
anda seega suuliselt (näiteks koh-
tumisel tööandjaga) või kirjalikult.
Tööandja jaoks on loomulikult
kindlam ja vajalikum lapsevanema
kirjalik nõusolek. Nõusolekuga on
võrdsustatud ka tehingu (antud
juhul töölepingu sõlmimise)
hilisem heakskiitmine. Taoline
põhimõte tuleneb tsiviilseadustiku
üldosa seaduse (TsÜS) § 11 lõikest
1. Lapsevanem võib oma nõu-
soleku töölepingu sõlmimiseks
alaealisega anda seega erandjuh-
tudel ka tagantjärele, ehk pärast
noore tööle asumist.

Tööleping, mis on sõlmitud
alaealisega ilma tema seadusliku
esindaja nõusolekuta, on tühine
(TLS § 8 lõige 6). Kui aga
tööandja siiski sõlmib alaealisega
töölepingu ilma alaealise seadus-
liku esindaja nõusolekuta, on
tööandja üle töösuhete järelevalvet
teostaval tööinspektoril õigus
lisaks ettekirjutuse tegemisele

alustada tööandja suhtes väärte-
omenetlust ning rikkumise tuvas-
tamisel kohaldada rahatrahvi (TLS
§ 115, § 119).
Kindlustamaks koolikohustusli-

kule alaealisele võimalust
õppetööks välja puhata, piirab sea-
dus alaealise töötamise aega. Nii ei
tohi koolikohustuslik alaealine
töötada rohkem, kui pool oma koo-
livaheaja kestusest. Laps on kooli-
kohustuslik põhikooli lõpetamiseni
või 17-aastaseks saamiseni. Lapse-
vanem, kui alaealise seaduslik
esindaja, ei tohi seega anda
nõusolekut töötamiseks rohkem
kui pooleks õpilase suvise kooliva-
heaja kestusest (TLS § 8 lõige 2).

Lapsevanemana oleks Teil ka hea
teada, et lapse tulevane tööandja on
tulenevalt töötervishoiu ja
tööohutuse seadusest § 13 lõige 1
punktist 52 kohustatud
teavitama alaealist ja alla 15-aa-
stase alaealise seaduslikku esinda-
jat (lapsevanemat) alaealise tööga
seotud riskidest ning tema ohutuse
ja tervise kaitseks rakendatud
abinõudest. Ja muidugi peaksite
lapsevanemana ennast kurssi viima
tööseadusandlusega kehtestatud
kõikvõimalike piirangutega alaea-
liste tööle (lubatud tööd, keelatud
tööd), aga samuti alaealiste töö- ja
puhkeaja osas sätestatud piirangu-
tega. Täiendavat teavet selles osas
leiate Tööinspektsiooni veebilehelt
aadressil: www.ti.ee ning Tööelu
portaalist www.tooelu.ee.
Lugeja küsib: Kas tööandja

peab töötamise registris tegema
kande, kui töötaja ütleb
töölepingu ülest tööandjapoolse
rikkumise tõttu, aga tööandja
sellega ei nõustu?
Vastab Tööinspektsiooni peadi-

rektori asetäitja töösuhete järele-
valve ja tööõiguse alal Meeli
Miidla-Vanatalu:
Maksukorralduse seaduse ko-

haselt vastutab registrikande

tegemise eest tööandja ning kanne
peab vastama tegelikkusele. Töö-
tamise lõpetamine registreeritakse
kümne päeva jooksul töötamise
peatumise või lõpetamise päevast
arvates ning selle tegemiseks peab
olema õiguslik alus. Kuni töövaid-
luskomisjon või kohus ei ole otsus-
tanud teisiti, on kande tegemise
õiguslikuks aluseks töötaja poolt
antud töölepingu erakorralise
ülesütlemise avaldus, koos selles
sisalduva õigusliku aluse ehk
töölepingu seaduse paragrahviga.

Seega peab tööandja tegema
kande viitega tööandjapoolsele
rikkumisele ehk töölepingu
seaduse § 91 lõikele 2, isegi kui ta
sisuliselt sellega ei nõustu. Kande
tegemata jätmiseks või muul alusel
kande tegemiseks sellises olukor-
ras alust ei ole. Registrikande saab
hiljem muuta töövaidlusorgani ot-
suse alusel tööandja ise, töövaid-
luskomisjon jõustunud komisjoni
otsuse alusel või Maksu- ja Tol-
liamet jõustunud kohtuotsuse
alusel.
Meeles tuleb pidada, et

töölepingu erakorralise
ülesütlemise vaidlustamiseks on
aega 30 kalendripäeva alates
ülesütlemisavalduse saamisest.
Vaidlustamiseks tuleb esitada vas-
tavasisuline avaldus töövaid-
luskomisjonile või hagiavaldus
kohtule.
Lugeja küsib: Olime sõbraga

mustalt tööl ning mõnel päeval
me tööle ei jõudnud. Tööandja ei
maksnud meile seda raha ära,
mille teeninud olime. Väidab, et
meie rikkusime oma kohustusi,
et tööle ei tulnud. Me aga pol-
nud kohustatudki tööle minema,
sest puudusid töölepingud.
Sooviks nõuannet, mida sellisel
puhul teha?
Vastab Tööinspektsiooni tööin-

spektor-jurist Ülle Mustkivi:
Asjaolu, et tööandja ei sõlminud

kirjalikku töölepingut, ei tähenda,
et Teie ja tööandja vahel puudus
töösuhe. Töölepingu seaduse ko-
haselt on töötaja kaitse tagatud sel-
lega, et töötaja tööle lubamine
võrdub töölepingu sõlmimisega
ning kirjaliku vorminõude järgi-
mata jätmine ei too kaasa
töölepingu tühisust. Seadus eeldab
tööülesannete täitmise alustamisel
ja tööle lubamisel töösuhte olema-
solu. Seega ei sõltu töölepingu ke-
htivus vorminõude täitmisest, kuna
tööleping loetakse sõlmituks ka
juhul, kui pooled on vorminõude
vastu eksinud ja sõlminud näiteks
suulise lepingu.

Töötajal on õigus nõuda tööand-
jalt kirjalikku lepingut igal ajal ja
tööandjal on kohustus leping
vormistada kahe nädala jooksul.
Kui tööandja ka siis kirjalikku lep-
ingut ei sõlmi, võib lepinguta töö-
tamise kohta vihje teha
Tööinspektsioonile e-posti aadres-
sil vihje@ti.ee.

Kui poolte vahel on tööleping
(kirjalik või suuline), on pooltel
kohustus lepingut täita. Tööandjal
on kohustus kindlustada töötaja
tööga ning maksta tehtud töö eest
tasu vähemalt kord kuus, töötaja
on kohustatud tegema tööd
kokkulepitud mahus, kohas ja ajal.
Kui töötaja ei ilmu mõjuva
põhjuseta tööle, on tööandjal õigus
teha töötajale hoiatus ning rikku-
mise jätkumisel tööleping tööko-
hustuste rikkumise tõttu üles
öelda. Kui tööandja tõendab, et
töötaja poolt toime pandud tööko-
hustuste rikkumise tõttu (tööluus)
on talle kahju tekkinud, võib ta
töötajalt nõuda kahju hüvitamist.
Töötaja nõusolekuta ei ole aga lu-
batud kahju summat töötasust
kinni pidada. Tööandjal on vajalik
saada töötasust kinnipidamiseks
töötaja nõusolek kirjalikku taasesi-
tamist võimaldavas vormis
(paberkandjal, e-mailiga jne). Nõu-

soleku mittesaamisel on tööandjal
õigus nõudeõiguse realiseerim-
iseks pöörduda töövaid-
luskomisjoni või kohtusse.

Seega peab tööandja sõltumata
kirjaliku lepingu olemasolust
töötajale tehtud töö eest töötasu
välja maksma. Kui Teil on olemas
tõendusmaterjal (e-mailid, fotod,
tunnistajad), et olete antud
tööandjaga seotud, siis on võimalik
saamata töötasu nõudes pöörduda
töövaidluskomisjoni või kohtu
poole. Saamata töötasu nõude esi-
tamise tähtaeg on kolm aastat.
Töövaidlusavalduses peaksite kirj-
eldama lühidalt asjaolusid - milli-
sed olid suulised kokkulepped
tööandjaga enne tööle asumist ja
samuti peate ära näitama saamata
töötasu suuruse ning
arvestuskäigu.
Kogu eelneva kokkuvõtteks võib

öelda, et kuigi töötajaga ei ole
sõlmitud kirjalikku lepingut, ei
tähenda see veel automaatselt seda,
et ta on mustalt tööl ja võib käia
tööl oma äranägemisel. Töösuhtes
on kohustused nii töötajal kui ka
tööandjal.

una töötamise alustamine tuleb
tööandjal registreerida hiljemalt
tööd tegeva isiku tööle asumise
hetkeks, siis kahtluse korral, kas
olete ikka ametlikult tööl, on so-
ovitav oma andmeid kontrollida
esimesel võimalusel Maksu- ja
Tolliameti  kodulehelt

www.emta.ee (e-maksuamet/e-
toll; töötamine ja väljamaksed).

Lisainfo:
Liisa Prööm
Teabe peaspetsialist
Teabeosakond
Tööinspektsioon
liisa.proom@ti.ee
626 9426 / 5699 2324
Gonsiori 29 / 10147 Tallinn /

Eesti
www.ti.ee

TÖÖINSPEKTSIOON VaSTaB
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Linna ajalehe Maardu Panoraam kontaktandmed
Toimetuse aadress: Keemikute 26-2, 74116 Maardu Reklaam ja kuulutused: Peatoimetaja: Sergei PETINOV
Telefon: 600 5510 maardureklaam@gmail.com www.maardu.ee
E-post: maardu.infokeskus@gmail.com Telefon: +372 5383 9891

Maardu Linnavalitsus müüb 28.10.2015.a 
suulisel enampakkumisel  

linnavalitsuse ruumis Kallasmaa 1, Maardu  
1. kinnistu üldpinnaga 830m2, 100% elamumaa,  katastritunnus
44601:005:0032  asukohaga Raudürdi tee 24/ Ohaka tee 11, Maardu
linn.  Kinnistu koosseisu kuulub aiamaja suletud netopinnaga 44,8m2. 
enampakkumise algus:  kell 10.00  
enampakkumise alghind: 27 000.- eurot 
enampakkumise osavõtutasu: 270.- eurot 
tagatisraha: 2 700.- euro
2. sõiduauto Nissan Primera (ehitusaasta  24.10.2007) 
enampakkumise algus: kell 11.00
enampakkumise alghind: 3 200.- eurot 
enampakkumise osavõtutasu: 30.- eurot 
tagatisraha: 320.- eurot

Enampakkumisest osavõtjate registreerimine toimub 
Maardu Linnavalitsuse ruumis Kallasmaa 1, Maardu. 

Registreerimiseks esitada avaldus enampakkumisest osavõtuks
(blankett antakse kohapeal), maksedokumendid osavõtutasu ja

tagatisraha tasumise kohta ning isikut tõendav dokument 
(pass, ID kaart)

Osavõtutasu  ja tagatisraha tasuda eelnevalt Maardu Linnavalitsuse
arvelduskontole EE141010002031289008  SEB Pank.  Osavõtutasu

ei tagastata. 
Lisainfo enampakkumise tingimuste ja vara kohta:

Kallasmaa 1, Maardu kab. 202  
Tel. 6060748, 6060712 www.maardu.ee

aNDa ÜÜRILE
äriruumid aadressil

Karjääri 7 
pindalaga 

18,1 -18,9 m2.
Info: aS Maardu

Elamu, 
tel 6059237,
56766009, 
55512208

Vastavalt projektile paigaldame teie kinnistule vee- ja kanalisatsioon-
itorustiku ja ühendame maja ühisveevärgiga.

Kaevetööd nii suure kui ka väikese ekskavaatoriga 
(laadur-ekskavaatori Roxon võimalus).

aiateede rajamine ja kivitamine, äärekivide paigaldus.
Majasisesed sanitaartehnilised tööd. Veemõõtja paigaldus ja
veesõlme väljaehitamine. Mahutite ja septikute paigaldus.

Keevitustööd. Tehtavatele töödele garantii 2 aastat 
Kontakt: 56567690 Enno

Lugupeetud lugejad!
Muudame Teie  aia kauniks – lõikame viljapuid,

pügame hekke, freesime  kände

niidame muru, lõikame võsa ning  vastavalt Teie

soovile  teostame ka teisi haljastus-  

ja koristustöid. 

Helistage  julgelt telefonil 55637666. 

Rohkem infot leiate kodulehelt www.ifhaljastus.ee 

Lugupetud juubilarid!
Kui te ei soovi oma sünnipäeva 

avaldamist ajalehes (avaldatakse
Maardu Panoraami 

eestikeelses versioonis), 
palume teatada kirjalikult vähemalt 

kaks kuud ette aadressil: 
Maardu linnavalitsus, kabinet 103, 

või edastada digitallkirjastatud avaldus
e-postiga:

tatjana.gordejeva@maardu.ee 
või linnavalitsus@maardu.ee


